
XXXIV. évfolyam, 2022–11. november

A reformáció ünnepén
adott hálát a gyülekezet 

185 ÉVES185 ÉVES
AZ EVANGÉLIKUSAZ EVANGÉLIKUS

TEMPLOMTEMPLOM

Fo
tó

: M
át

yu
s L

aj
os



2022. november

2 3

2022. november FÓKUSZBANÜNNEPI

185 éves az evangélikus templom
A REFORMÁCIÓ ÜNNEPÉN ADOTT HÁLÁT A GYÜLEKEZET 

Letették az elkerülő út alapkövét Takarékosan 
működünk A RÉGÉSZEK VÉLHETŐEN RÁTALÁLTAK A RÉGI SOLTVADKERTRE IS 

Ünnepi istentisztelettel és köz-
gyűléssel adtak hálát a soltvad-
kerti evangélikusok felújított 
templomtornyuk elkészültéért 
és templomuk 185 éves fennál-
lásáért. Az ünnepi alkalmon 
közreműködtek a helyi evan-
gélikus óvoda és iskola kisóvo-
dásai és diákjai, a gyülekezet 
énekkara, valamint az evangé-
likus iskolában az 1-8. osztály-
ban meghirdetett templomot 
ábrázoló rajzverseny díjazottjai 
is átvehették jól megérdemelt ju-
talmukat. 

Az istentisztelet igehirdetői szolgála-
tát Kondor Péter, a Déli Evangélikus 
Egyházkerület püspöke végezte, kö-
rüljárva a hitetlen Tamás történetén 
keresztül a hitre jutás, a hitben járás 
és a hitben megmaradás fontosságát 
és üdvözítő voltát. Az oltár előtti igét 
Font Sándor, a Déli Evangélikus 
Egyházkerület felügyelője olvasta a 2. 
Thesszalonikai levélből, a záró oltári 
imádságot a gyülekezet ifjúsága végez-
te Tiborcz Dániel hatodéves teológus 
vezetésével.  
Homoki Pál esperes és Kis-Molnár 
Gábor gyülekezeti felügyelő közgyű-
lésen elhangzott részletes beszámolója 
szerint az 1837. október 31-én felszen-
telt és most 185 évvel később meg-
újult toronnyal ékeskedő templom 
felújítási munkálatai hosszú idő óta 
tervben voltak. A teljes rekonstrukció 
magában foglalta a császárfa cseréjét, 
nagyszámú ácsmunkák elvégzését, a 
komplett, új lemezborítás felszerelé-
sét, új csúcsdísz felhelyezését, meg-
újult villámvédelmet és a toronyóra 
szervizelését és külső megújítását is. 
A beállásolást követően pedig a 
torony és a templomvállak komp-
lett új festése is megtörtént, va-
lamint a lehetőségekhez képest a 
galambmentesítésről is gondos-
kodtak. A projekt mintegy 42 
millió forintba került, melynek 
nagy részét adományok képezték. 

A Magyar Állam 15 millió forinttal, 
Soltvadkert Város Önkormányzata 
4 millió forinttal, a Bács-Kiskun 
Evangélikus Egyházmegye 3,5 millió 
forinttal, a gyülekezeti hívek pedig 
közel 11 millió forinttal támogatták a 
templom felújítását. Ezzel 138 család 
mutatta meg egyházhűségét és adako-
zó szeretetét. A fennmaradó összeget 
a gyülekezet a megtakarításaiból 
fedezte. 
Az ünnepi közgyűlés meghatározó 
pillanata volt, amikor a gyülekezet 
elnöksége közreadta a templom 
csúcsdíszében elhelyezett időkapszula 
összegző iratát, amelyet az alábbi igei 
mottóval kezdtek meg; „Az én Istenem 
pedig be fogja tölteni minden szüksége-
teket az ő gazdagsága szerint dicsőség-
gel a Krisztus Jézusban.” Fil 4,19

A júniusban felhelyezett időkapszu-
lában elhelyeztek számos fényképet, 
a gyülekezeti presbitérium, az idei 
konfirmandusok és az óvodások 
névsorát, az adományozók listáját, 
egy konfirmációi kátét, gyülekezeti 
hírlevelet, jelenleg forgalomban lévő 
pénzérméket, gyülekezettörténeti le-
írást,  valamint egy szál szőlővesszőt, 
tisztelegve Soltvadkert múltja, az 
előttünk élt és alkotott elődeink előtt.  

„HÁLÁS SZÍVVEL KÖSZÖNJÜK 
MEG AZ ELKÉSZÜLT MUNKÁT. 

KÖSZÖNJÜK A TEREMTŐ 
ISTENNEK AZ Ő KEGYELMÉT, 

AZ EMBEREKNEK PEDIG
AZ Ő HÁZÁNAK ÉPÜLÉSÉRE 

SZÁNT MUNKÁJÁT
ÉS ADOMÁNYAIKAT.

NAGYON SZÉPEN KÖSZÖNÜNK 
MINDEN IMÁDSÁGOT,
MINDEN MUNKÁVAL

TÖLTÖTT ÓRÁT, BÁRMILYEN 
ÖSSZEGŰ ADOMÁNYT.”

Az alkalom meglepetésektől sem volt 
mentes, az egyházközség felügyelője a 
soltvadkerti evangélikusok nevében 
köszöntötte a 2022-ben kereken 15 
éve beiktatott parókus lelkészként a 

városban szolgálatot teljesítő Homoki 
Pál esperest. Rövid köszöntőjében 
kiemelte, hogy mi minden változott 
mindannyiunk életében 15 év alatt, 
mi mindent vihettek végbe egymásra 
találva gyülekezet és lelkész, mi min-
denért lehetnek hálásak a mindenható 
Istennek. A gyülekezet egy új Luther-
kabátot adott ajándékba az évfordulón 
lelkészének.
A templomi alkalom az evangélikus 
gyülekezeti ház előtti faültetéssel ért 

véget Temerini Ferenc polgármester, 
valamint Schnürlein Andor és az 
evangélikus elöljárók vezetésével, 
amellyel Soltvadkert város és a helyi 
evangélikus gyülekezet évszázados 

egymásrautaltságának, együttmun-
kálkodásának és testvéri jó kapcsola-
tának állítottak emléket.
Az iskolai rajzkiállítás díjazott és 
legszebb alkotásai, valamint a temp-
lomfotó-kiállítás mindenki számára 
nyilvános és megtekinthetők a no-
vember 7-ével kezdődő héten a helyi 
evangélikus iskola alsós aulájában 
délután 3 és 5 óra között. Szeretettel 
várják az érdeklődőket!

–sé–

A kivitelezők voltak: a LAMO FAMILY KORLÁTOLT FELELŐSSÉGŰ 
TÁRSASÁG, Németh Róbert dunapataji ácsmester és csapata, a Kocsis Imre 
bádogosmester által vezetett Kibbau77 Kft, Rancz Lajos órásmester. A villám-
védelem megtervezése és kiépítése Holczimmer Imre és Modok Imre helyi 
vállalkozók munkája, egyben adománya, a császárfa darus beemelésének 
megszervezésében Erdő Gyula presbiter jeleskedett nagyrészt adományként, 
a torony festése és javítása Eiler Gábor gyülekezeti jegyző irányításával és 
Lakatos Attila festő csapatával ment végbe szintén adományként. A külön-
böző anyagbeszerzésben nagyrészt az Akker-Plus Kft.-re támaszkodhattak, 
a különböző munkafolyamatok összehangolásában élen járt Fodor János 
gyülekezeti gondnok.

Ünnepélyes keretek között tet-
ték le az 53. sz. főút, Soltvadkert 
elkerülő szakaszának alapkö-
vét. A munkagépek már javá-
ban dolgoznak, az építkezés a 
tavaszi munkakezdést követően 
terv szerint, ütemezetten halad. 
Az érintett területek tulajdo-
nosaival is folyamatos a pár-
beszéd, a város vezetése a 
tervezőkkel, kivitelezőkkel 
egyeztetve a legoptimálisabb 
nyomvonalat kijelölve igyekszik 
a lehető legkevesebb „veszteség-
gel” megvalósítani a programot. 

Ezt többen is hangsúlyozták, elsőként 
Mosóczi László miniszteri tanács-
adó, aki elmondta, hogy a beruházás 
keretein belül Soltvadkert északi 
elkerülő szakaszán öt körforgalmú 
csomópont, egy különszintű vasúti 
keresztezés, egy 0,8 km hosszú bekö-
tőút és egy kerékpáros aluljáró épül 
majd. Az elkerülő út megépítésével 
jelentősen csökken a település belte-
rületi szakaszán az átmenő forgalom. 
A miniszteri tanácsos arra is kitért, 
hogy a soltvadkertiek két-három éven 
belül hatalmas előrelépést tapasztalhat-
nak majd közlekedési lehetőségeikben 
és ennek nyomán idővel a helyi gazda-
ságban és foglalkoztatásban is. A közel 
16 milliárd forintos beruházás már 
2024 év végére elkészül a tervek szerint. 
A NIF Zrt. (Nemzeti Infrastruktúra 
Fejlesztő) beruházásában megva-
lósuló fejlesztésnek köszönhetően 
biztonságosabban közlekedhetnek az 
itt élők és ezzel egyidejűleg csökken 
Soltvadkert zajterhelése, valamint 
a légszennyezettségi értékeire is jó-
tékony hatással lesz. Font Sándor 
országgyűlési képviselő elmondta, 
hogy az alapkőletétellel Soltvadkert 
lakóinak több mint 30 éves vágya 
teljesül. Az 53. és az 54. sz. főút forgal-
ma a város belterületén találkozik és 
közel 5 km-en közösen halad. A két út 
összehozza azt a forgalmat, így közel 
14 ezer gépjármű halad át naponta 
a városon, ezek nagy része kamion. 

A város öt megközelíthetőségét fűzik 
fel az elkerülő útra. A képviselő arról 
is beszámolt, hogy a régészeti feltárá-
soknak köszönhetően a remények sze-
rint megtalálták az ősi Soltvadkertet. 
A kutató ásatások már jól behatárol-
hatóan mutatják, hogy hol kezdődött a 
vadkertiek élete az 1700-as évek elején. 
Font Sándor úgy fogalmazott, hogy 
szőlőinket, szántóföldjeinket, gyü-
mölcsöseinket adtuk, hogy ez az út 
megvalósuljon, és ha bárkinek, aki 
területileg érintett, van még kérdése, 
az keresse bátran a polgármestert. 

Temerini Ferenc polgármester meg-
köszönte a korrekt és minden részletre 
kiterjedő előkészítő munkát, melyben 
a környezetvédelmi szempontok is ér-
vényesültek, hiszen a törvény erejénél 
fogva védett a terület, ahol 34 madár-
faj él, ebből 29 védett. Ezt a területet 
meg kellett óvni, amire megtalálták a 
szakemberek a megoldást. 
Nyul Zoltán, a NIF Zrt. beruházási 
vezérigazgató-helyettese igen fontos kér-
désben foglalt állást, ami sok vadkertit 

foglalkoztat. Egy elkerülő út attól jó, ha 
a nem kívánt forgalmat eltereli és a kitű-
zött gazdaságfejlesztési célokat szolgálja, 
nem elnépteleníti a települést, hanem 
az ott élők közlekedési igényeit tartja 
szem előtt. Ez az útszakasz egyaránt 
jól illeszkedik az épített és a természeti 
környezetbe – mondta a szakember. 
Az elkerülő út vonzáskörzetébe 
egyébként egy 50 hektáros ipari park 
építését is tervezi a város. A Buda-
pest–Belgrád-vasútvonal kiépítésével 
párhuzamosan épülő elkerülő út nem 
csak a város, de a megye szempontjá-

ból is meghatározó „gazdasági bázis”.
A fejlesztés az Innovációs és Techno-
lógiai Minisztérium megbízásából, a 
NIF Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. beruházásában, hazai forrásból 
épül a SOLTÚT Kft. kivitelezésében. 
Az időkapszulában az aktuális pénzér-
mék mellett többek között egy Magyar 
Nemzet, egy aznapi Petőfi Népe és 
természetesen egy Vadkerti Újság is 
helyet kapott. 

–séva –

Az energiaár-robbanást mindenki érzi 
a saját bőrén, a családi költségvetésben. 
Az intézmények számára még hatvá-
nyozottabban jelentkeznek a kiadások, 
számos vállalkozás került vagy kerül 
krízishelyzetbe. Az önkormányzatok 
kivétel nélkül hozzák meg a racionális 
intézkedéseket, hogy csökkentsék a 
kiadásokat. Számos településen már 
bezártak a közösségi terek, csökken-
tették több intézmény szolgáltatását, a 
hőmérséklet is alacsonyabb a korábbi 
években megszokottnál. 
Soltvadkertet sem kerülte el az ener-
giaválság, ezért a város vezetése is 
gondolkodik, milyen intézkedéseket 
kell meghozni a költségcsökkentés 
érdekében. 
Amint azt Temerini Ferenc polgár-
mester elmondta, arra törekednek, 
hogy a lakosság a lehető legkevésbé 
érezze ennek hatását. Igyekeznek 
olyan területeket érinteni, ami nem 
annyira esik rosszul a vadkertieknek. 
Konkrét döntések még nem születtek, 
de szinte bizonyos, hogy a P21 (Petőfi 
utcai közösségi tér) átmenetileg zárva 
lesz, mint ahogyan a helytörténeti 
gyűjtemény is. 
A könyvtárban várható lesz a részle-
ges szolgáltatás, és a sportcsarnokban 
is tömbösítenek csak a legszüksé-
gesebbre korlátozva a működtetést. 
A polgármester hangsúlyozta, nem 
szeretnék, ha a Covid-járvánnyal járó, 
közösségeinket érő nélkülözés, hiány-
érzet továbbra is uralná a helyzetet, de 
az intézkedések iránti megértést kéri 
a lakosságtól. 

TÁJÉKOZTATÁS 

A 2022. III. negyedéves 
hulladékszállítási díjat tar-
talmazó számlák kiküldése 
okán tájékoztatjuk Önöket, 
hogy Társaságunk kihelye-

zett ügyfélszolgálatot kíván 
tartani az alábbi helyeken 

és időpontokban:

Soltvadkert Város 
Önkormányzat épületében 
(Soltvadkert, Kossuth Lajos u. 6.)

a 13. számú irodában
2022. november 18.

és 2022. november 25. 
napján reggel

9.00 órától 13.00 óráig.
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A hála és az öröm ünnepeEgy értékes Rugó
90 évesen is Rugó AZ OKTÓBERFESZT ZÁRTA A PROGRAMSOROZATOT 

A bőröndmese a valóságot tárta elénk
ÁTADTÁK A VÁROS ELISMERÉSEIT, DR. KEMÉNY LAJOS SOLTVADKERT 51. DÍSZPOLGÁRA 

Akik ismerik Frittmann Imre bácsit, bizony pontosan tudják, mit 
is jelent az ő életében a Rugó becenév, ahogyan még ifjú korában 
nevezték el egy magasugróverseny győztes ugrása után. Állítólag 
meghökkentő magasságban még csak a lécet sem súrolta, meg is 
kérdezték tőle, talán rugó van a lábaidban? Aztán rajta maradt a 
név az akkori soltvadkerti focicsapat kiváló hálóőrén. Nem most 
volt ez bizony, hiszen október végén 90. születésnapján köszöntötte 
Kárász András alpolgármester a város nevében Imre bácsit. 

Szerető családja vette körül a jeles 
napon, ami már önmagában nagy 
ajándék, hiszen szerteszét élnek a gye-
rekek. Tamás fia Kaposváron, de még 
Németországból is hazajött lányuno-
kája a családdal, hogy köszönthessék 
a papát. Zsuzsa lánya él csak itthon, őt 
jól ismerjük, hiszem nemrégiben még 
a katedrán állt a vadkerti iskolában. 
A család ölelésének szép koszorújában 
mondta el jókívánságait Kárász And-
rás, aki még döbbenetes számokkal is 
szolgált. 789 ezer órája, és 32 885 napja 
dobog közöttünk a jóságos szív, és ha 
Imre bácsi életének minden percében 
csak egy forintot kapott volna, akkor 
most több, mint negyvenhétmillió 
forintja lenne. Ettől azonban sokkal 
több, nem forintosítható értéke van. 
A becsület, a tisztesség, melynek szelle-
mében nevelődött, és amit gyermeke-
iknek is átadtak feleségével, akit másfél 
éve veszített el 65 év boldog házasságot 
is búcsúztatva. Ifjú éveit szabóinasként 
kezdte, majd a helyi borpincénél lett fel-
vásárló közel két évtizeden át. Onnan 
került a Jóreménység Szövetkezethez, 
ahol rendészként dolgozott egészen 

nyugdíjazásáig. Természetesen, mint 
gazdaember is tette a dolgát a családi 
gazdaságban, hiszen ahogy mesélte, 
akkoriban is csak úgy lehetett haladni 
valamire, ha több lábon állt az ember. 
Az ötvenes évek fiataljaként megélte a 
nehézségeket, a nulláról való életkez-
dést, a saját erőből történő boldogulást. 
„Jókedvvel, örömmel éltünk, amire 
most is nagy szükség lenne” – mondta a 
mára is érvényes tanácsot az ünnepelt, 
akit körberajong három unokája és a 
dédunokák, a legkisebb, Csongor és a 
már nagyobbak, Emma, Edit és Lajos, 
akik Németországban élnek, és Lajos 
ráadásul még versenyszerűen focizik is. 
Sok születésnapon jártam már a pol-
gármesterrel, és nagy hatással vannak 
rám ezek a köszöntések. 
Imre bácsi megfáradt tenyerébe temette 
arcát, amikor megszólalt kedvenc slá-
gere, a Szeressük egymást, gyerekek... 
és mi együtt énekeltük a közismert 
sorokat vele, neki. 
Amikor elbúcsúztunk, csak halkan 
súgta, hogy ne sokat írjak, és csak sze-
rényen, mert nem szereti ő a felhajtást. 
Kedves Imre bácsi! A jóból nem lehet 
sokat írni, mert abból soha nem elég! 
Becsületes, tanulságos élete minta 
valamennyiünk előtt, kiváló példa, 
melynek legfontosabb üzenete a 
mindenekfeletti szeretet! 
Isten adjon jó egészséget, ha hamarabb 
nem, akkor találkozzunk tíz év múlva a 
századikon! Szeretettel kívánom!

Supka Éva 

Az elmúlt két évben hozzá kellett szoknunk, hogy korlátok közé 
voltuk szorítva egy olyan esemény miatt, amit sosem fogunk el-
felejteni, amíg élünk. De most októberben újra összegyűlhetett a 
katolikus közösség a plébánia udvarán. Az eseménynek két igen 
fontos apropója volt: most zártuk le jubileumi ünnepségsorozatun-
kat, mellyel templomunk 200 éve történt szentelésére emlékeztünk. 
A másik esemény is ritka egy gyülekezet életében: közel 30 év után 
külső felújításon esett át Isten háza. 

A délután folyamán a háláé és az örö-
mé volt a főszerep. Hálánkat fejeztük 
ki a felújításban résztvevő meste-
reknek egy-egy oklevéllel, borral és 
az ünnepre készült fotóalbummal. 
Az adakozó híveknek a Kútágas ’77 
citerazenekar kedveskedett a megszo-
kott magas színvonalú műsorukkal, 
majd a hittanos gyerekek szavaltak és 
énekeltek. Ezután örömmel fogyasz-
tott mindenki a svédasztalos vacsorá-
ból, elkezdődtek a jóízű beszélgetések, 
de Jaksa Antalnak köszönhetően 
táncra is perdülhettünk. 
A gyerekeket izgalmas feladatok 
várták: le kellett bontani a régi temp-
lomot (célbadobással), gyűjteni kellett 
az építkezéshez téglákat (karikado-
bással), majd fel kellett építeni az új 
templomot (kirakóval). Aki teljesítette 
ezeket, csoki jutalomban részesült és 
futhatott az ugrálóvárba, vagy in-
dulhatott traktorozni a Zsikla család 
jóvoltából.

Jó volt együtt lenni, nagy öröm, hogy 
sikerült a felújítás az egyre nehezebb 
gazdasági körülmények között, de ne 
feledjük el, hogy a legfőbb köszönet 
Istennek jár.

„Most tehát Istenünk, dicsőítünk téged, 
s magasztaljuk fönséges neved. Hiszen 
mi vagyok én, és mi az én népem, hogy 
megfelelő adományt adhatnánk neked? 
Minden tőled jön, s azt is a te kezedből 
kaptuk, amit fölajánlottunk neked.” 

1Krón 29, 13-15

Megszokhattuk, hogy a Kossuth Lajos Evangélikus Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola diákjai minden ünnepi alkalommal 
színvonalas műsorral készülnek. Idén is különlegesre kerekedett az 
„Októberi bőröndmese”, 1956 történetét hordozták a régi bőröndök, 
melyek a szovjet hadsereg által eltiport ország forradalmárairól, a 
200 ezer fős menekülttömegről, az áhított szabadságról szóltak a 
nyolcadikosok megható, felemelő, mondhatni hiteles előadásában. 

A Nagy Melinda történelem tanár 
által írt és rendezett darabhoz Da-
róczi Csaba, Dudásné Kovács Erika 
és Darányiné Haris Gabriella adták 
segítő munkájukat. Köszönet érte a pe-
dagógusoknak és diákoknak egyaránt. 
A Hősök terén folytatott koszorúzási 
ünnepségen Temerini Ferenc mondott 
emlékbeszédet. 
Mint mondta, ránk, utódokra ne-
hezedik az a feladat, hogy október 
23-a ne csak egy átlapozható fejezet 
legyen a történelemkönyvekben. 
A megemlékezést követően ünnepi 
testületi ülésen adták át a város kitün-
tető címeit az arra érdemeseknek, akik 
munkájukkal, életükkel, személyes 
példamutatásukkal járulnak hozzá 
a város fejlődéséhez, jó hírnevének 
öregbítéséhez.

– A képviselő-testület „Solt-
vadkert Város Díszpolgára” 
kitüntető címet adományozott 
Prof. Dr. Kemény Lajosnak, 
a Szegedi Tudományegyetem 
professzorának. A város szülött-
je az egészségügy, kiemelten a  
bőrgyógyászat egyetemes haladása 
érdekében végzett, hazai és nem-
zetközi viszonylatban is kiemelke-
dő orvosi, oktatói, tudományos és 
közéleti munkásságával nagymér-
tékben hozzájárult Soltvadkert vá-
ros polgárainak gyógyításához és a 
település jó hírnevének növeléséhez. 
Dr. Kemény Lajos az 51. sorszám-
mal ellátott díszplakettet vehette át. 
A díj különlegessége, hogy a most 
98 éves édesapja, Kemény Lajos 
bácsi is városunk díszpolgára. 

– „Soltvadkert Városért” kitüntető 
címet vehetett át Ágó Sándor és Ágó 
Sándorné, akik meghatározó, iko-
nikus alakjai a város közéletének, 
a soltvadkerti mozi történetének és 
történelmének. 
– „Pro Scole” kitüntetést adományo-
zott és egyhavi bruttó illetményének 
megfelelő jutalomban részesítette az 
önkormányzat Nyúlné Forgó Mária 
pedagógust nyugdíjba vonulása al-
kalmából.
– „Pro Scole” kitüntetésben és egy-
havi bruttó illetményének megfelelő 
jutalomban részesült Kormányos Éva 
óvónő nyugdíjba vonulása alkalmából.
– „Soltvadkert Város Szolgálatáért” 
kitüntetést kapott és egyhavi bruttó 
illetményének megfelelő jutalomban 
részesült Jaszanovics Istvánné, az 
önkormányzat gazdasági vezetője 
nyugdíjba vonulása alkalmából.
– „Soltvadkert Város Szolgálatáért” 
kitüntetést kapott és egyhavi bruttó 
illetményének megfelelő jutalomban 
részesült Zsikla Magdolna köztiszt-
viselő nyugdíjba vonulása alkalmából.
– A város vezetése „Az Év Sportolója” 
díjat adományozta és százezer forint 
pénzjutalomban részesítette a Forgó 
Erzsébet edző által irányított Solt-
vadkerti Kézisuli Utánpótlás Sport-
egyesület Fiú Ifjúsági Kézilabda Csa-
patát kiváló sportolói helytállásáért. 
A csapat tagjai: Engler Bence, Fülöp 
Marcell, Hachbold Gergő, Hachbold 
László, Hegyi Ádám, Hirsch Ádám, 
Judák Gergő, Kriszt Ármin, Kriszt 
Vidor, Májer Márk, Mészáros 
Gergő, Nagy Norbert, Opauszki 
Tamás, Rákóczi Péter, Szénási Béla, 
Szentgyörgyi Gergő, Zsikla Milán, 
Városi Ferenc, Vincze Tamás.

– „Soltvadkert Város Sportjáért” díj-
ban részesült Demeter János, a tech-
nikai sportok, kiemelten az off-road 
terén elért sportolói eredményeiért 
és a sportág és a szakosztály mene-
dzselésért, odaadó, közösséget építő 
munkájáért.
– A város vezetése „Az Év Vállalko-
zója” díjban részesítette Nagy Gábort 
a Vadkert-Agrotechnika Kft. ügy-
vezetőjeként hosszú időn át végzett, 
kiemelkedő vállalkozói tevékenysé-
géért, munkahelyek létrehozásáért és 
megtartásáért, mellyel hozzájárult a 
város fejlesztési céljainak megvalósítá-
sához. A Fodorné dr. Schiszler Terézia 
aljegyző által összefoglalt méltatások 
felölelték a kitüntetettek életútját, 
munkásságát.  Kárász András alpol-
gármester pedig a képviselő-testületi 
döntés ismertetésével tette teljessé a 
díjakat, melyeket Temerini Ferenc 
polgármester adott át. 
Szívből gratulálunk minden kitünte-
tettnek és további sikeres, városunkért 
való munkálkodást kívánunk! 

Supka Éva 
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Leköszönt hivatalából a testvérváros polgármestere Téli egészségelixír
FŰBEN, FÁBAN ORVOSSÁG, A LEGJOBB GYÓGYÍTÓK MÁR JÁRT SOLTVADKERTEN AZ ÚJ VEZETŐ 

Uwe Ganzenmüllert mindenki ismeri Soltvadkerten. A német test-
vérváros polgármestere – bármily hihetetlen, de – vállfára akasz-
totta az öltönyt és átadta a város vezetésének lehetőségét. 16 év 
polgármesterség és 40 év szolgálat után hozta meg ezt a döntést. 
Ugyanakkor azt is hangsúlyozta, hogy a demokrácia éltetéséhez hi-
vatalváltás is szükséges.

Bodelshausen megbecsült vezetőjeként 
vonul vissza, mint ahogyan anno 
Berndt Dieter Esslinger elődje is, aki-
vel kiváló kapcsolatot gondoz azóta is. 
Búcsúztatásán városunk delegációja is 
jelen volt. A két város közötti virágzó 
együttműködésnek meghatározó sze-
mélye volt Uwe Ganzenmüller, akinek 
ezúton is köszönjük a barátságát, a 
kitüntető figyelmét, hiszen lehetőség 
szerint minden szüreti napon itt volt 
velünk. Azóta már új polgármestere 
van Bodelshausennek, sőt már Solt-
vadkerten is járt a képviselő-testület 
tagjaival. Szeptember 1-jén lépett 
hivatalába Florian King, aki a hónap 
végén tette tiszteletét városunkban. 

Szeptember utolsó hétvégéjét töltötték 
Soltvadkerten hivatali munkatársa-
ival, akik közül többen most jártak 
először nálunk. A Fekete Villa igazán 
megnyerő szálláshelynek bizonyult, 
lenyűgözte vendégeinket a Vadkerti-tó 

és környezete. Temerini Ferenc polgár-
mester is itt üdvözölte az első reggelen 
a csoportot, majd az Arany János úti 
óvodába tettek látogatást, ahol részletes 
tájékoztatást kaptak az intézményben 
folyó munkáról Bodahelyiné Elvira jó-
voltából. A gyerekek ugyan hiányoztak 
hétvége lévén, de a szép, új óvoda és a 
sok értékes információ nagy hatással 
volt német barátainkra.  Hasonlóan 
az Egyesített Szociális Intézmény is, 
ahol az intézmény életében hétközben 
is aktívan résztvevő idősek egy jó része 
kedves műsorral és finom sós pogácsá-
val készült a vendégek fogadására.
Az intézményvezető, dr. Lacziné Ritter 
Andrea és munkatársa, Frank-Worm 

Klári segítségével német nyelven 
ismertették az intézmény minden-
napjait, munkájuk sokszínűségét. 
A Venyige étteremben elfogyasztott 
ebéd után természetesen nem hagy-
ták ki a Szent Korona Cukrászdát, 

ahol  ámulatba ejtette őket a rengeteg 
finomság és a pazar miliő. Délután a 
BS-Plastik Kft.-nél, a lebomlóműanyag-
gyártásban egyik élen járó helyi vál-
lalkozásnál tettek üzemlátogatást, de 
megnézték a csapadékvíz-elvezetésére 
megépített Záportározó-tavat. Ez azért 
is volt érdekes, mert a csapadékvíz-el-
vezetés problémájával Bodelshausen is 

küzdött. A Lantos Borházban elköltött 
vacsorával egy időben a vendéglátók 
mellett a Galántai borászat és a Galam-
bos borászat tartott borkóstolót. A va-
sárnapot egy fővárosi rövid városnézés 
koronázta meg a visszaút előtt. Bizo-

nyára lesz alkalom arra is, hogy a város 
lakossága is megismerje Bodelshausen 
új polgármesterét, akinek ezúton is 
kívánunk sikeres munkát, leköszönő 
barátunknak, Uwe Ganzenmüllernek 
pedig jó pihenést, hasznos kertészke-
dést, kellemes időtöltést, jó sportolást, 
élményekben gazdag, szép éveket kí-
vánunk. Az sem kizárt, hogy egyszer 

motorján gördül majd Soltvadkert 
felé kirándulásképpen, de azon sem 
lepődünk meg, ha egyszercsak itt te-
rem futócipőben a Vadkert triatlonon. 
Szeretettel látjuk továbbra is! 

Supka Éva

Állati jó
nap volt

Izgatottan vártuk az őszi szünet első 
napját, hiszen a Gyöngyház Kultu-
rális Központ erre a napra az állatok 
világnapja alkalmából egy „állati” 
jó, családi délután névvel szervezett 
programot. 
Az első előadó dr. Pétervári Zoltán 
volt, aki a felelős állattartásról osztott 
meg velünk tudnivalókat. Ezután a 
Kiskőrösi Kutyaiskola bemutatóját 
nézhettük meg a parkban. A bemu-
tató után a kutyákat meg is lehetett 
simogatni. A következő előadás előtt 
lovaskocsikázni mehettünk. 

Kothencz Henrietta az őshonos 
magyar háziállatokról beszélt. Ez 
egy igazán interaktív előadás volt, a 
jó válaszainkért apró játékfigurákat 
kaptunk. 
Gubik Ibolya, az Őszpofik Állatmene-
dék Alapítvány képviseletében az idős 
kutyák ellátásáról és gondozásáról 
tartott előadást. 
Az erdei állatokról Brosius Szomor 
Dóra mesélt nekünk, aki agancsokat 
is hozott, amiket meg is lehetett fogni.
Az előadások ideje alatt a művelődési 
ház előtt kisállatsimogató is volt.
Nagyon érdekes délután volt, sok új 
ismerettel gazdagodtunk. Köszönet 
érte a szervezőknek és az előadóknak.
Szabó Csenge, Ódor Abigél, Kocsis 
Kinga, Ódor Odett

Bizony, végéhez közeleg az ősz, lassan beköszönt a fagyos tél. 
Az immunrendszer felkészítése a télre nem várhat tovább, de van 
egy jó hírünk: a legnagyszerűbb házi praktikákkal érkeztünk, 
ahogy már megszokhatták, városunk gyógynövényekben jártas 
szakértőitől, Engler Csaba és párja, Péczka Judit jóvoltából. 

 ▶ Közeleg az influenzaszezon. Mit 
ajánlanál gyermeknek, felnőttnek a 
megbetegedésre? 
– Az influenzával az a baj, hogy az egy 
vírusfertőzés, tehát aki elkapta, annak 
mindenképpen ki kell feküdnie! De – 
mint minden betegség esetén – sokkal 
jobb a megelőzés, az immunrendszer fel-
erősítése, amire remek immunstimuláns 
gyógynövényeket lehet alkalmazni. 
Ilyen például a fagyöngy vagy a bíbor 
kasvirág. Rendesen, teaként elkészítve 
kell fogyasztani őket. Amikor közeleg 
az influenzás időszak, azt megelőzően 
két héttel érdemes elkezdeni a gyógy-
teák alkalmazását. Az influenza esetén 
a D-vitamin-szint is sokat számít, amit 
különböző ételek segítségével növelhe-
tünk, például halakkal, tojással vagy 
májjal. Mindemellett a C-vitamin is 
elengedhetetlen, a csipkebogyó például 
remek vitaminfor-
rás. Ha felerősített 
immunrendszerrel 
találkozunk az inf-
luenzával és mégis 
elkapjuk, enyhébb 
lesz a lefolyása. 
Ha esetleg nem 
készült fel megfe-
lelően a szervezet a 
betegséggel szemben és minden tünetet 
produkálunk, akkor gyermeknek és fel-
nőttnek egyaránt segíthet a fűzfakéreg 
tea, ami láz- és fájdalomcsillapító. Bár a 
gyermekek nem biztos, hogy szívesen fo-
gyasztják majd, ugyanis nagyon keserű 
az íze. Hasonlóan remek influenzaűző a 
bodzavirág-hársfavirág-keverék. Ezt úgy 
készítem, hogy egy zacskó hársfavirágot 
és egy zacskó bodzavirágot összekeve-
rek, teát főzök és pl. 3 dl vízbe 3-4 csi-
petnyit teszek a keverékből, leforrázom, 
és egy forró fürdő közben iszom meg a 
forró főzetet. A 20 perces fürdőt követő-
en rögtön jöhet a vastag paplan, reggelre 
a beteg garantáltan kiizzadja a betegsé-
get. Mindemellett az immunrendszer 
erősítésénél fontos megjegyeznünk azt 
is, hogy a gyógynövények és a megfelelő 
táplálkozás mellett a rendszeres testmoz-
gás sem maradhat el. Részben fokozza a 
gyógynövények hatását, ha egy reggeli 
15-20 perces tornát követően fogyaszt-
juk el!

 ▶ Az influenza mellett a megfázások, 
arcüreggyulladás, torokgyulladás és 
egyéb megbetegedések is gyakoriak télen. 
Milyen gyógyírt javasolnál rájuk?
– A torokgyulladásra nagyon jó a 
citromfű, a rozmaring és a lándzsás 
útifű. Régi népi gyógymódokból is 
maradtak ránk jól bevált szokások. A 
hurutos megbetegedésekre őseink diót 
alkalmaztak. A dió héját leforrázták, 
megfőzték, leszűrték a levét és egész nap 
fogyasztották. A zöld zabot megfőzték 
és annak a levét itták. A gyermekeknek 
a ledarált kukoricát felfőzték vízzel, le-
szűrték, mézzel ízesítették, és azt adták 
a kis betegeknek. A kakukkfű és a zsá-
lya remek torokfertőtlenítők, azonban 
fontos tudni, hogy kismamák és újszü-
lött gyermeküket szoptató édesanyák 
nem fogyaszthatják, gyermekeknek 
azonban nagyon hatékony. Torokfá-

jásra, tüszős mandulagyulladásra az 
orbáncfüvet javaslom. Szájüreg- és ga-
ratgyulladásra gyógyír az orvosi ziliz, 
a martilapulevél, az ökörfarkkóró virág 
és az izlandi zuzmó, természetesen 
mind teának elkészítve. A letapadt vála-
dékot és a nyálkakiválasztást serkenti a 
tüdőfűlevél és a kankalingyökér. A köp-
tető és görcsoldó csodanövények pedig 
az ánizs, az eukaliptusz, az édesgyökér 
és a borsmenta, melyek az illóolaj-tar-
talmuk miatt görcsoldó hatásúak. Az 
eukaliptuszt inhalálni kell, az ánizst 
pedig akár rághatja is a beteg.

 ▶ Milyen vitaminban gazdag ételeket 
fogyasszunk a mindennapokban?
– A savanyúkáposzta igazi C-vitamin 
bomba! A nyers zöldségek mellett a 
gyümölcsöket, például almát és a kör-
tét sem árt fogyasztani! Mindemellett 
vannak olyan egyszerű praktikák is, 
amelyek kihagyhatatlanok a minden-
napjainkból. Télen a gyömbér és a 
kurkuma fogyasztását erősen ajánlom, 

mézzel édesítve finom vitamin a szer-
vezetnek! A bodza minden formában 
fogyasztandó, teaként igazi ízélmény, 
de kis mértékben még a bodzalekvár 
is immunerősítő! Az örök bevált re-
ceptünk pedig a gyömbér-, a citrom-, a 
fokhagymareszelék mézzel kikeverve.

 ▶ Judit természetesen különleges recept-
tel is készült.
– A titkos téli receptem a házi „kubu”. 
Az elkészítése során nagyon-nagyon sű-
rűre főzök sütőtököt, sárgarépát, almát, 
körtét, narancsot (a héját belereszelem 
és a levét is hozzáadom), mindezen 
főzetet nagyon sűrűre összefőzöm, 
szinte az összes levét elfőzöm, ehető és 
hígítható állagot kapok, mézzel ízesí-

tem, egyet rottyantok 
rajta, és kész. 
Tartósítószermentes 
egészségelixír. Cék-
laalappal is gyakorta 
készítem ugyanezt a 
főzetet. A kedvencem 
mégis a sajtok mel-
lékterméke, a tejsavó, 
amiről kevesen tud-

ják, hogy az egyik legegészségesebb házi 
gyógyír: javítja a bélrendszert, rendbe 
teszi a hasnyálmirigyet, számtalan vita-
min található benne, védi a szervezetet 
a vírusoktól, és rengeteg betegséget 
gyógyít! Ismerek olyan pácienst, aki 
áttétes rákbetegségből gyógyult fel a 
tejsavó segítségével! Tehát nem tudjuk 
elégszer hangsúlyozni, hogy a tejsavó 
olyan létszükséglet, melyet fontos len-
ne mindenkinek naponta fogyasztania! 
Évszaktól függetlenül, bármikor fo-
gyaszthatjuk, napi limit nélkül! A kony-
hában is pótolhatatlan társ, ugyanis 
lényegében mindenhez használhatjuk: 
kenyérdagasztáshoz, főzelékekhez vagy 
akár rizs főzéséhez. Így már érthető, 
hogy őseink igazi kincsként bántak 
vele. Mivel én rengeteg sajtot készítek, 
így mindig van a háznál tejsavó bőven! 
Innen is üzenem szeretettel: ha bárki-
nek, bármikor szüksége lenne tejsavóra, 
szívesen adok belőle ingyen!
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Arattak a vadkerti matekosok

Egyházi 
juttatás ÖRÖKBE FOGADTÁK AZ OSZTÁLYOK AZ ÁGYÁSOKAT 

ISKOLAPADON KÍVÜL IS REMEKELTEK 

SULIHÍR

Gyalog jöttem iskolába
PUDINGGAL ÉS ALMÁVAL VÁRTÁK A SÉTÁLÓKAT

KATEDRA

Kedves Munkatársak!
Pál apostol missziós útjai során a fel-
keresett közösségekben számos olyan 
helyzettel szembesült, amelyek nagyon 
emlékeztetnek mai körülményeinkre. 
A Galatákhoz írott levél 6. fejezeteben 
olvashatjuk a sokat idézett monda-
tot, ami minden keresztyén közösség 
fontos alapvetése: ,,Egymás terhét hor-
dozzátok, és így töltsétek be a Krisztus 
törvényét.”(Gal 6,2) Néhány sorral lej-
jebb ugyanitt ezt írja Pál apostol: ,,Akit 
pedig az igére tanítanak, az minden 
javából részesítse tanítóját.”(Gal 6,6) 
Az apostol mély hite, óriási élettapaszta-
lata és gyakorlatias gondolkodása nem 
véletlenül töltött be oly fontos szerepet 
Luther Márton teológiai gondolkodá-
sában, s persze ezért lehet mai egyházi 
életünk iránytűje is.
A tanítás fontossága, a jövő generáció 
iránti felelősség lutheránus hitünk egyik 
alapvetése, ezért is fontos évszázadok óta 
az evangélikus egyháznak, hogy neve-
lési, oktatási intézményeket tart fenn. 
Hálásak vagyunk Istennek azért, hogy 
a rendszerváltozás óta oly sok új óvoda, 
iskola, kollégium jöhetett létre, kerül-
hetett egyházi fenntartásba. Hálásak 
vagyunk a politikai elkötelezettségért is, 
ami az egyházi intézmények létrejöttét, 
megerősítését támogatja.
Az elmúlt hónapokban kialakult gazda-
sági nehézségek, az energiaárak drámai 
növekedése és az ezek nyomán kialakult 
társadalmi feszültségek, különös tekin-
tettel az oktatásban dolgozók régebb óta 
nyilvánvaló nehézségeire, minden isko-
lafenntartót cselekvésre hív. Akik a szó 
szoros értelemében ,,az igére tanítanak”, 
és azok is, akik elhivatottan bármilyen 
készséget, tudást adnak át, megérdem-
lik a tágabb közösség megbecsülését, és 
persze a gyakorlati segítségét is.
A Magyarországi Evangélikus Egyház 
közössége által megválasztott Országos 
Presbitérium, ha nem is tudja ,,minden 
javából részesíteni” a tanítókat, és nem 
is tud látványosan javítani az oktatásban 
dolgozók anyagi megbecsülésén, úgy 
döntött, hogy a fűtési időszak elején 
egyszeri, 180 ezer forintos juttatásban 
részesíti az evangélikus nevelési, oktatási 
intézményben dolgozó munkatársakat.
Ezzel is szeretnénk kifejezni köszöne-
tünket mindennapos áldozatos, elhiva-
tott munkájukért. 
Erős vár a mi Istenünk!

A Magyar Evangélikus Egyház 
nevében: Dr. Fabiny Tamás püspök 
és Prőhle Gergely országos felügyelő

Ki mint vet, úgy arat! – ezzel a köz-
mondással indul az iskolában a ter-
melési verseny, melyet a technika és 
életvitel tantárgyat tanító pedagógusok 
hirdettek meg a felső tagozaton. A gya-
korlókertben minden osztály örökbe 
fogadott egy ágyást és annak szegélyét. 
Annak gondozása, talajelőkészítése, 
beültetése és azon való termelése a di-
ákok szorgosságán múlik – avat a rész-
letekbe Nagy Melinda, az ötletgazda. 
– Óriási motivációval kezdték az őszi 
munkálatokat a gyerekek. Megtörtént 
a talajelőkészítés. Minden ágyás kapott 
egy humuszréteget, szervestrágyát, 
melyet beleforgattak a földbe. Most 
az őszi magok vetése zajlik. Minden 
osztály a saját terve szerint termelhet: 
ki spárgát, ki zöldséget, sárgarépát, 
fűszernövényeket, tököt, babot, 

borsót. Az alapanyagokat (magokat, 
dugványokat) az iskola megvásárolta. 
Havonta egyszer szemlézzük a mun-
kát és maximum 10 ponttal díjazzuk. 
Aki fiatalabb korosztálynak – előre 
bejelentett szükség esetén – segít, az 
pontot „lophat”. Aki pedig másnak a 

földjén garázdálkodik, eleshet a java-
dalmazástól. Hogy mi lesz a termés 
sorsa? Megesszük vagy felkínáljuk 
megvételre a szülőknek, nagyszü-
lőknek, tanároknak, dolgozóknak. 
A bevétel osztálykasszát gyarapít! 
– zárta szavait Nagy Melinda.

Légváraznak 
az iskolások

Az egész napos tanulás, a figyelem, az 
összpontosítás igénybe veszi a gyereke-
ket, főként a kisebbeknél jelentkeznek 
hamarabb a fáradtság nyomai. Ezért 
különösen fontos, hogy a friss levegőn 
gyűjtsenek energiát, kapcsolódjanak ki 
és kedvüket leljék a mozgásban. Ezért 
is nagy jelentőségű, hogy a minden 
körülmények között népszerű légvár 
az iskola udvarába költözött.

Szülői felajánlásnak köszönhetően 
vidámság költözött a szorgos munká-
val telő iskolai életbe. A Király Pékség 
képviseletében, Király Annamária 
finanszírozásával egy légvár települt 
a sportpályára, melyet minden osz-
tály örömmel fogadott. A gyerkőcök 
hamar birtokba vették a hatalmas 
ugrálóvárat és sokkal vidámabban 
álltak a feladatokhoz.  
Köszönjük a lehetőséget!

Október 19-én rendezték meg Kiskőrö-
sön a MATEK-TÁJOLÓ névre hallgató, 
szabadtéri matekversenyt. Ez az aka-
dályverseny a városban zajlott, ahol meg 
kellett küzdeni néhány logikai problé-
mával, matematikai kérdésekkel, az 
idővel, egy térképpel és a többi csapattal.
Iskolánkból tíz háromfős csoport 
nevezett a versenyre a 6., 7., illetve a 8. 
évfolyamon. A népes mezőnyben a 7. 
osztályosok közül elhoztunk egy 1. és 
egy 2. helyezést, a 8. osztályosok közül 
pedig 1. és 3. helyezést – mesélte élmé-

nyeit Darócziné Mátrai Enikő, matema-
tikatanár.
Íme a győztes csapatok:
A 7. évfolyamból:
1. helyezés: Frittman Eszter, Takács 
Liza, Nagy Nóra
2. helyezés: Sipos Kende Györk, Tóth 
Eszter, Vida Dorka
8. osztály:
1. helyezés: Nyerges Bence, Révész Cson-
gor, Sörfőző Marcell
3. helyezés: Opóczki Nadin Sára, 
Szomor Bíborka, Virág Nóra

Már tavaly nagy sikerrel debütált a gya-
logszerrel való közlekedés, szokatlan is 
volt a sok sétáló gyermek és szülő. Min-
denesetre idén sem maradt el az akció, 
október 28-án reggel az iskola diákjai és 
pedagógusai különleges kihívás napot 
tartottak. Ismét gyermekzsivaj töltöt-
te meg az utcákat, egymást várták a 
barátok az utcasarkon, és a gyermeke 
kezét szorongató szülő látványa is igen 
felemelő ezen a napon, hiszen – lássuk 
be – erre alig van manapság példa. 

Mi történik? A gyerek beveszi magát a 
kocsiba, a kicsiktől talán még kapnak 
egy ölelést, egy búcsúpuszit az anyu-
kák, apukák, de a nagyobbak már csak 
kipattannak a hátsó ülésről és min-
denki rohan tovább. Így aztán üdítő 
látványosságnak számítottak a kréta-
rajzos járdaszeletek, melyeket az ügyes 

kezű felső tagozatos gyerekek rajzoltak 
Furákné Tóth Ildikó tanárnő irányítá-
sával. Az iskola alsós bejáratánál Ud-
varhelyi Attila igazgató, a felső tagozat 
bejáratánál pedig Furákné Tóth Ildikó, 
a diákönkormányzat elnöke fogadta a 
kihívást teljesítőket, természetesen egy 
kis édes jutalommal, finom pudinggal 
és egy almalével.
A program nem titkolt célja, hogy 
rendszeressé váljon a gyalog történő 
iskolába járás, melynek több hozadéka 
is van. Egyrészt nem szennyezi a sok 
autó a levegőt reggelente, a séta jót tesz 
a testnek és bizony a léleknek is, hiszen 
akár a barátokkal, akár a szülőkkel 
gyalogol a diák, már a reggel közös 
élménnyel indul. Nem beszélve arról, 
hogy a friss levegő jót tesz a gondolko-
dásnak, még a tanulás is jobban megy 
aznap! 

Székes városunkba tettek látogatást a hatodikosok
A magyar történelem egyik legnagyobb 
múltú és rangú városába, Székesfehér-
várra látogattak a hatodikos évfolyam 
diákjai. Két busszal indultak, mert erről a 
túráról senki sem akart lemaradni. Nem 
csoda, hiszen a barangolás útvonala érin-
tette a Bory-várat, a Sóstói tanösvényt, a 
történelmi műemlékeket. Megtekintették 
az órajátékot is, amit rendkívüli figye-
lemmel és fegyelmezettséggel szemlél-
tek. A diákokat Hegyi Gabriella, Ujvári 
Gábor és Eilerné Hollós Ildikó kísérte el 
az osztálykirándulásra.                      NMeli

Édes percek a Korona 
Cukrászdában

A Korona Cukrászdában igazán nem 
nehéz édes perceket szerezni a renge-
teg finomságnak köszönhetően. Ez a 
cukrászda mégis más, mint a többi. 
Itt mindig kap valami pluszt is a be-
térő. Nem csak kulináris élményben, 
de kulturális csemegében is része 
lehet a vendégnek, mint például ok-
tóber utolsó péntek estéjén is, amikor 
a Zongora Gyöngyszemek művészeti 
csoport növendékeinek zongorajáté-
ka került a sütik mellé. 
Különleges estét varázsoltak a zsú-
folásig megtelt cukrászdába dr. Pe-
thőné dr. Fodor Katalin tanítványai. 
Katika a tőle megszokott pontos-

sággal, precizitással és igényességgel 
állította össze a műsort. Fülbemászó 
dallamokkal örvendeztették mega 
nagyérdeműt Meggyesi Zsófia, 
Frittman Áron, Galambos Jázmin, 
Weppert Ábel, Trapp Bence, Szekér 
Vivien, Szekér Szonja, Gszelmann 
Edvárd, Révész Csongor, Pálinkás 
Teofil és Gangl János.
Köszönet és hála érte minden köz-
reműködőnek, és nem utolsósorban 
a Szervánszky családnak, akiknek 
fontos, hogy teret biztosítsanak 
csodálatos kultúránk bemutatásá- 
nak is. 

-sé-
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Ezer nyílvesszővel 
tisztelegtek az íjászok

Egy évtized távlatából
MINDEN HÓNAPBAN SORSOLUNK

Szeged diákszemmelA varázslatos Óbánya 
ősszel is gyönyörű TÖBBEN ELŐSZÖR JÁRTAK ITT

ÚTKÖZBEN

2022. október 15-én, szombaton reg-
gel túrázni indultunk az alsó tago-
zatos diákokkal Óbányára. Óbánya 
lakossága még ma is döntően német 
nemzetiségű. Az Öreg-patak völgyé-
ben megbúvó egyutcás falu hagyo-
mányos, zömében fehérre meszelt, 
tornácos házai eleven őrzik a száza-
dokkal ezelőtt itt élt elődök emlékét. 
A Rockenbauer Pál Dél-dunántúli 
Kéktúra útvonalát követve indultunk 
el a völgyben, mely egyre szűkebbé 
vált, ahogy egyre beljebb haladtunk. 
A sétaút könnyen járható volt, bár 
néhol köveken lépkedve lehetett 
csak átkelni a patakon. A patakme-
derben a víz néhol kisebb-nagyobb 
mészkőlépcsőkön, kis zúgóként kelt 
át. Hamarosan elértük a völgy egyik 
látványosságát, a Csepegő-sziklát. A 
sziklát élénkzöld moha és páfrány 
borította be, még ritka gímpáfrányt 
is láthattunk itt. Innen nem messze 
található a völgy másik látványos-
sága, a Ferde-vízesés vagy Tündér-
lépcső, amit a krétában lejátszódó 
szerkezeti mozgások hoztak létre. A 
gyönyörű őszi erdőben megtízóraiz-
tunk, majd hamarosan beértünk az 
erdő közepén rejtőző Kisújbányára, 
az egykori sváb faluba, mely mára 
üdülőfaluvá vált. A szép, tornácos 
házak egyik legszebbike a település 
közepén álló Faluház. Innen egy fa-
lépcső vezetett fel a közeli dombra, 
melynek tetejére 1794-ben az itt élő 
német üvegfúvók egy Szent Már-
tonról elnevezett kápolnát építettek. 
Kisújbányától már nem volt messze az 
524 méteres Cigány-hegy, melynek te-
tején egy kilátó állt. Az út felfelé nem 
volt hosszú, bár elég meredek volt. 
A kilátóból meseszép körpanoráma 
nyílt a Mecsekre. A közelben a Zengő 
magaslott, a távolban a Misina-tető 

tévétornyát és a Villányi-hegységet 
is láthattuk. A kilátóból leérve meg-
pihentünk, megebédeltünk, majd 
folytattuk utunkat a hegyről lefelé 
vezető vörös talajú mélyúton. Miután 
elértünk egy turistaút-csomóponthoz, 
a Hárs-hegy oldalában gyönyörű 
bükkösben túráztunk, később pedig 
a Csalán-hegy oldalában, magasan az 
Óbányai-völgy felett. Ezután a rövidí-
tési lehetőséget kihasználva Óbánya 
felé vettük az irányt, ahol hangulatos, 
kicsit meredek, keskeny turistaúton 
lefelé haladva megérkeztünk a busz-
hoz. A gyerekek rengeteg új informá-
cióval gazdagodva tértek haza tanára-
iknak köszönhetően, hiszen az erdő 
természeti jelenségeivel, évgyűrűk 
olvasásával, vadállatok lábnyomaival, 
gombákkal stb. ismerkedhettek meg 
az út során. Azt tanulják a gyerekek az 
iskolában, mennyire fontos a környe-
zet védelme, a természet szeretete. De 
amíg az erdőt nem ismerik, azt gon-
dolom, hogy ezek csak szavak. Akkor 
tudják jobban megérteni mindezt, ha 
személyesen megtapasztalják a termé-
szetet. A hétköznapokban megszok-
tuk, hogy mindig sietünk mindenho-
vá, de az erdőben meg kell próbálni 
ezt elengedni és lassítani – ez az, ami 
a gyerekek életéből a mai világban na-
gyon hiányzik. Ha belépnek az erdőbe, 
akkor meg kell egy kicsit torpanniuk: 
mások fények, a hangok, hozzá kell 
szoknia a szemüknek és a fülüknek, 
le kell csendesedniük, halkulniuk, és 
ekkor egy varázslatos világot tudunk 
feltárni előttük. Köszönöm a túrán 
résztvevő kollégáim segítségét!

                     

Szeged felfedezésére indultak októ-
ber 6-án az ötödikesek. Kezdték a 
kirándulást egy tiszai hajóúttal, majd 
bevetették magukat Szeged sűrűjébe. 
A belvárosi séta alatt többen jelezték 
az osztályfőnököknek, hogy először 
látják az alföldi várost, így igencsak 
lenyűgözte őket a dóm látványa. Mivel 
éppen az aradi vértanúk emléknapja 
volt, itt, a Dóm téren beszélgettek egy 
jót a téma kapcsán. Megcsodálták 

a Dugonics téren lévő szökőkutat, a 
Szegedi Tudományegyetem rektori 
épületét. Természetesen a játék sem 
maradt ki a városnézés közben, a Bár-
ka melletti játszótéren sok örömteli 
pillanat várt a gyerekekre. A napot a 
diákság a Vadasparkban zárta. Kísé-
rőik: Hegyiné Szanádi Adrien, Lovász 
Noémi, Reszlné Elek Henriette és 
Szegediné Huczek Katalin voltak.

NMeli

Több mint hat mázsa papírt 
gyűjtöttek

– Őszi iskolai papírgyűjtésünk sikere-
sen zajlott le október 7-én, pénteken 
–nyilatkozta lapunknak Furákné Tóth 
Ildikó, a diákönkormányzat vezetője, 
a projekt koordinátora. A siker nagy 
része a lelkes gyermekeknek, valamint 
a segítőkész és türelmes szülőknek volt 
köszönhető. Hálás köszönet minden 
iskolai dolgozónak is, aki részt vett a 
közös munkában!

Ha nem is ezer nyílvesszővel, de ezer 
célzott lövéssel tisztelegtek a Vadkerti 
Hunok az 1956-os forradalom és sza-
badságharc tiszteletére rendezett csalá-
di nappal egybekötött megemlékezésen. 
A szomszédos településen, Tázláron 
a Vadkerti Hunok Hagyományőrző 
Egyesülete mellett a Hagyományőrző 
Íjászok Dunaföldvári Egylete is részt 
vett. 
A reggeli koszorúzást követően a község 
sportpályáján kiadós reggeli után szer-
tűzzel folytatódott a nap. Elek József 
beavatott közreműködésével a szertűz 
erejét – különböző gyógynövények 
füstjével – mint áldást és megtisztulást 
vitte át az íjászokra, segítve ezzel a lelki 

és fizikai felkészülést a lövésekhez. Ezt 
követően mindenki elfoglalta a helyét és 
elkezdődött a fejenként ezer nyíl célzott 
kilövése.
A megmérettetésen 12 éves kortól 60 
éves korig 23 lövész ezer célzott lövés-
sel, illetve a 7-10 éves korosztályból öten 
vettek részt, ők ötszáz célzott lövést 
teljesítettek. A II. János Pál Katolikus 
Általános Iskola Tázlári Tagintézmé-
nyének énekkara két dallal és verssel 
színesítette a Vadkerti Hunok megem-
lékezését. Soltvadkert ebben is külön-
leges, hiszen olyan hagyományéltető 
csoportokkal büszkélkedhet, akik ősi 
kultúránk megmentésén fáradoznak. 

KGy

Tíz évvel ezelőtt  nagy vihart kavart, 
amikor az önkormányzat átadta  az 
iskola fenntartását az evangélikus 
egyháznak. Gyorsan kiderült, hogy 
ez a váltás mindenki számára a lehető 
legjobb változásokat hozta. Az elmúlt 
évtized bizonyította ezt. A két fotó az 
első évnyitón készült, örömmel fo-

gadnánk visszajelzéseiket! Ki ismeri 
fel magát, vagy akár a szomszéd fiút, 
lányt! 
A vadkertujsag@gmail.com címre 
várjuk a javaslatokat. 
A beküldők között a Vadkerti Újság 
egy éves előfizetését sorsoljuk ki! 
Beküldési határidő november 30. 

ELKERÜLŐ ÚT – LAKOSSÁGI FÓRUM
NOVEMBER 15-ÉN 17 ÓRAKOR

A GYÖNGYHÁZ MŰVELŐDÉSI KÖZPONT SZÍNHÁZTERMÉBEN 
LAKOSSÁGI FÓRUMRA VÁRJÁK AZ ÉRINTETTEKET,

MINDEN KEDVES ÉRDEKLŐDŐT. 

A VÁROST ELKERÜLŐ ÚTTAL KAPCSOLATBAN  TART
TÁJÉKOZTATÁST, ILLETVE BESZÁMOLÓT
A VÁROS VEZETÉSE ÉS A SZAKEMBEREK. 

INFORMÁCIÓ ELSŐ KÉZBŐL! 
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Próbálj meg lazítaniAjándékot is kaptak 
a Material-Plastiknál A TERMÉSZETTUDOMÁNYOS PROGRAM FOLYTATÓDIK 

LÁTOGATÓBAN

A láz nem betegség 
LÁZCSILLAPÍTÁS, AVAGY PRAKTIKÁK, TANÁCSOK A VÉDŐNŐTŐL 

Elkezdődött a „Természettudományos 
tehetséggondozás – Kémia a termé-
szetben és az iparban” 60 órás szakköri 
munkánk. A lelkes kis csapat az előző 
három év programját folytatja nyolca-
dikosként. A szeptember, október hóna-
pokban megvalósult foglalkozások közül 
legjobban a Nyitott szakkört, a Kutatók 
éjszakáját, az üzemlátogatást és az egész 
napos tanulmányi kirándulást várták a 
gyerekek. A programok egy részébe az 
idén hetedikes kémia szakkörösök is 
bekapcsolódtak.
A szeptember 29-én megtartott nyitott 
szakkörön a nyolcadikosok elsősorban 
az előző három évben megismert kísér-
letek közül választottak kedvenceket, de 
voltak, akik kerestek eddig el nem vég-
zett látványosságot. Az előző években 
még csak nézőként résztvevő, most hete-
dikes kémia szakkörösök is jelentkeztek 
választott kísérletük bemutatására.
A Kutatók éjszakáján, szeptember 30-án, 
a Szilády Áron Gimnáziumba látogat-
tunk el a szakkörösökkel és az érdeklődő 
7-8. évfolyamosokkal, ahol mindenki 
talált kedvére való érdekességet.
Október 13-án a Phoenix-Drink Kft.-be 
kerékpároztunk, ahol Farkas Miklós 
mesélt a Schiszler Ásványvíz történeté-
ről. Megtudtuk azt is, hogy a Vadkerti 
Természetes Ásványvíz alacsony ásvá-
nyianyag-tartalmának köszönhetően 
nem terheli a veséket, így hosszú távon, 
rendszeresen is fogyasztható. Tiszta, 
semleges ízével mindig frissítően hat, 
enyhe lúgossága pedig hozzájárul szer-
vezetünk egészségéhez. 

A Budai-hegységbe vezetett utunk októ-
ber 16-án. A tanulmányi kiránduláson 
először a Sas-hegyi Látogatóközpontba 
mentünk, ahol a természetvédelmi 
területről megtekintett kisfilm után 
további érdekességeket hallhattunk 
vezetőnktől. A kilátóból a délelőtti, 
kicsit párás levegő ellenére gyönyörű 
kilátás nyílt szinte egész Budapestre. 
Délután két barlangot fedeztünk fel 
egyetemista idegenvezetőnkkel. Először 
a Szemlő-hegyi-barlangban tettünk egy 
könnyedebb túrát, majd a kicsit nehe-
zebb terepre, a Pál-völgyi-barlangba 
látogattunk el. Ez hazánk leghosszabb 
barlangja, mely leginkább cseppköve-
iről lett nevezetes, bár igazából sokkal 
jellemzőbbek rá a magas, hasadékszerű 
folyosók, a hévizes eredetű, gömbszerű 
oldásformák és a nagy szintkülönbsé-
gek. Ezt meg is éreztünk a 426 lépcsőfok 
leküzdése és néhány létra megmászása 
során. Az izgalmakat tovább fokozta, 
hogy néhányszor elég szűk helyen kellett 
átjutnunk. A nap végén az „Art of the 
Brick – A kocka művészete” kiállítást 
néztük meg, melynek különlegessége, 
hogy Nathan Sawaya alkotó kb. egymil-
lió LEGO-építőkockát felhasználva több 
mint száz alkotást készített.

Dudásné Kovács Erika

(A program a NTP-INNOV-22-0238-as 
pályázatnak köszönhetően valósul meg.)

Családias hangulatú üzemlátogatáson 
vettek részt diákjaink a város egyik 
legnagyobb vállalkozásánál. A telepü-
lés Kiskunhalas felőli szélén működő 
céget a 6.A-s csoport látogatta meg, 
Hegyi Gabriella vezetésével.
A Material-Plastik Kft. egyike 
Magyarország vezető flexibilis-
csomagolóanyag- és címkegyár-
tójának. A dinamikusan fejlődő 
vállalat számos multinacionális és 
helyi piacvezető háztartási és közületi 
papírtermékgyártónak, üdítőital-, sör- 
és ásványvíz-palackozónak, valamint 
élelmiszer- és állateledel-gyártónak 
beszállítója.
A cégtulajdonos Garami család és al-
kalmazottai szívélyes vendéglátásban 
részesítették a kíváncsi diákságot. 
A srácok megtekinthették a gyártási 

folyamatokat, a szállítási és tárolási 
belső rendszereket, a legkorszerűbb 
gépsorokat. Még a targoncára is 
felülhettek, természetesen csak pihe-
nőidőben és a biztonsági előírásokat 
maximálisan betartva.
Az 1989 óta működő, teljes magyar 
tulajdonban lévő vállalkozás hatal-
mas telephellyel rendelkezik, bel-
földre és külföldre egyaránt gyártja a 
csomagolóanyagokat, így az sem lehet 
kizárt, hogy a világ távoli tájain talál-
kozhatunk Vadkerten készített fóliával 
– tudták meg a diákok.
A diákok és osztályfőnökük ezúton is 
köszönik az ajándékcsomagokat és a 
lehetőséget, hogy bepillantást kaphat-
tak egy helyi működésű, a nemzetközi 
kihívásoknak messze megfelelő cég 
termelői tevékenységébe.

Vendégségben Fontéknál
– Osztályunk egy hétfői napon a Font 
család borászatát látogatta meg. Osz-
tálytársunk, Lénárd szülei nagyon 
kedvesen fogadtak minket – meséli a 
részleteket Muzslai Flóra, 5. b-s tanuló.
– Gábor bácsi megmutatta az üzemet, 
elmagyarázta, miként préselik a szőlőt, 
melyik tartályba mi kerül. Megtud-
hattuk, hogy a must erjedése hogyan 
történik, és milyen úton keletkezik 
belőle a bor. Az elkészült bort üvegekbe 
palackozzák és a környezetvédelemre 
figyelve, az üres üvegek újra visszake-
rülnek hozzájuk. Folyamatosan újul, 
bővül ez az iparág is, megtudtuk, hogy 
a legújabb termékük a gyöngyözőbor. 
Nagyon jó dolognak tartjuk, hogy test-
közelből láthattuk a városunk múltját 
és jelenét is meghatározó iparágnak 
a működését, olyan szorgos gazdák 
munkáját, mint a Font család. Köszön-
jük Gábor bácsinak és Enikő néninek 

a bemutatót és a vendéglátást, nagy 
élmény volt! – zárta szavait Flóra.
Mint azt az osztályfőnököktől meg-
tudtuk, az egész évfolyam diáksága 
meghívást kapott a rendkívüli, pálya-
orientációt segítő találkozóra.

NMeli

A láz nem betegség, hanem tünet, annak jele, hogy a szervezet va-
lamilyen betegség, többnyire gyulladás, infekció ellen küzd, ezért 
jótékony hatása is van! Tehát a betegség egyéb tüneteinek megjele-
néséig nem lehet megállapítani pontos okát.

A védőoltások nem kívánatos hatá-
saként jelentkezhet esetleg magasabb 
láz, mely előfordulhat az oltást követő 
néhány napban anélkül, hogy a háttér-
ben betegség állna fenn. 
A hőmérőzés gyermekkorban mindig 
felügyelet mellett történjék. Figyeljünk 
arra is, hogy sose mérjük a gyerek hő-
mérsékletét intenzív mozgás, szalad-
gálás, meleg zuhany vagy fürdő után, 
hiszen ezek mind emelik a testhőt, így 
hamis eredményt kaphatunk.
A gyermek életkora fontos a lázmérési 
módszer kiválasztása szempontjából. 
Csecsemők és kisdedek esetén a láz-

mérés legbiztosabb, de nem kizáróla-
gos módja a végbélben való hőmérő-
zés, óvodás kortól a lázát hónaljban 
mérjük. Végbélben mérve a lázmérő 
által mutatott érték 0,5 C-al magasabb, 
mint hónaljban mérve.

Alacsonyabb, különösebb panaszokat 
okozó lázat nem kell okvetlenül csil-
lapítani. 38 °C alatt erre ritkán van 
szükség, és ez még kisgyermekeknél 
is így van. Ennél magasabb láz esetén 
azonban szükség lehet a láz csillapítá-
sára, ha a gyermek közérzete, általános 
állapota indokolja!

A lázcsillapításnak két fajtája van:

I. Fizikális lázcsillapítás/hűtőfürdő
A hűtőfürdőt csak akkor alkalmaz-
zuk − kizárólag a láz tetőfokán −, ha 
a gyermekből nem vált ki ellenérzést!  
A láz felszálló szakaszában, amikor a 
bőr még hűvös, didergést, borzongást 
észlelünk, a gyermek fázik, nem sza-
bad használni.

Kivitelezés:
1. A fürdővíz testmeleg, a gyermek 
számára kellemes hőfokú legyen. 
2. Lassan, óvatosan hűtsük a vizet 
(30-31 °C-nál ne legyen hidegebb)! 
A fürdővíz természetes hűlésére is 
hagyatkozhatunk. 
3. A mellig érő vizet kavargassuk, a 
kellemesen langyos vízzel locsolgassuk 
a gyermek testét, hagyjuk pancsolni!
4. A hűtőfürdő addig tartson, amíg a 
gyermekből nem vált ki ellenérzést, 
de 15 percnél semmiképp se tartson 
tovább!
5. A hűtőfürdőt követően a gyermek 
testét szárazra kell törölni

II. Gyógyszeres lázcsillapítás szabá-
lyai: 
• Legalább két különböző ható-
anyag-csoportba tartozó és külön-
böző gyógyszerformájú (szirup, kúp, 
tabletta stb.) készítmény legyen a 
házipatikában.
• Mindig nézzük meg, hogy az adott 
gyógyszer milyen hatóanyagot tartal-
maz, olvassuk el a betegtájékoztatót! 
A különböző nevű készítmények 
ugyanazt a hatóanyagot tartalmazhat-
ják. Ha nem figyelünk erre, akkor köny-
nyen túladagolhatjuk a lázcsillapítót. 
• A gyermeknek lázcsillapítót csak 
akkor adjunk, ha rossz a közérzete! 
A lázcsillapító gyógyszerek egyben 
fájdalomcsillapítók is, így a lázas beteg 
közérzetét is javítják. 

• A lázcsillapító tüneti szer, nem gyó-
gyítja meg a lázat kiváltó betegséget, 
lázgörcs kivédésére sem alkalmaz-
ható!

Ápolási tanácsok:
• A teendők szempontjából nem a 
számszerű érték, hanem a gyerek ál-
talános állapota a meghatározó!
• Jó általános állapotú gyermek-
nél felesleges gyakran méregetni 
a lázat. 
• Lázas betegség esetén a gyermek 
viseljen laza, pamutszerű öltözéket!
• A láz felszálló szakaszában, amikor 
a gyermek fázik, könnyű takaróval 
takargassuk be, a láz leszálló szaka-
szában, amikor a hőleadás dominál, 
a gyermek izzad, óvatosan takarjuk 
ki, segítve ezzel a felesleges hőleadást. 
A gyermek ösztönösen tudja, mi a jó 
számára.
• Betegsége miatt a gyermek több 
figyelmet, személyes, szeretetteljes 
foglalkozást igényel, nyűgösebb lehet. 
Legyünk vele, szánjuk rá az időnk.
• A fokozott folyadékigény miatt 
ügyeljünk arra, hogy a gyermek sok 
folyadékot fogyasszon. Gyakran kí-
náljuk meg teával, gyümölcslével!
• Figyeljünk a kiszáradás jeleire: szá-
raz ajak, lepedékes nyelv, aláárkolt 
szemek, besüppedt kutacs, kevesebb 
vizelet.
• A betegség alatt sok gyermek ét-
vágytalanabb. Ilyenkor ne erőltessük 
az evést, ha egy-két napig alig eszik 
valamit, de a folyadékbevitele jó, nem 
történik semmi baj!
• Lázas beteg közösségbe ne menjen! 
Gyermekorvos felkeresése minden 
esetben javasolt!

Mindenkinek jó egészséget kívánok!

Lakatosné Lehoczki Renáta
védőnő

illusztráció

Hónaljban mért értékek: 
36-37 °C normál érték
37-38 °C hőemelkedés
38-39 °C mérsékelt láz
39 °C felett magas láz

Végbélben mért értékek:
36,5-37,5 °C normál érték
37,5-38,5 °C hőemelkedés
38,5-39,5 °C mérsékelt láz
39,5 °C felett magas láz

 

 

A Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal 
Népegészségügyi Főosztály 

 

F E L H Í V Á S  

 
A Népegészségügyi Program keretében a veszélyeztetett női lakosság 

 emlőszűrő vizsgálata tovább folytatódik. 
Mindazok a 45-65 éves korú hölgyek meghívólevelet kapnak, akik kettő éven 

belül emlőszűrő vizsgálaton nem vettek részt, vagy az első megszólítás 

alkalmával távol maradtak. Meghívólevél felmutatásával a vizsgálat ingyenes, 

háziorvosi beutalóra nincs szükség. Az útiköltség utólag visszaigényelhető, 

utazási utalványt a szűrőállomáson lehet kérni. 

A soltvadkerti hölgyek  

2022. november hónapban kapnak meghívót. 

A vizsgálat helye: 

Kiskunhalasi Semmelweis Kórház, Kiskunhalas,  

Dr. Monszpart László u. 1. Mammográfiás Szűrőközpont 

A szűrővizsgálat ütemezésével kapcsolatban felmerülő kérdésekben  

az operátor készséggel szolgáltat további információt a  

    77/522-072 telefonszámon. 

Akinek a meghívólevélben jelzett időpontban nincs módjuk a szűrővizsgálaton 

megjelenni, a fent megadott telefonszámon új időpontot kérhetnek. 
 

Az időben felfedezett emlődaganat jó eséllyel gyógyítható! 

 

Éljen a felkínált lehetőséggel!  
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2022. novemberHIRDETÉS

Soltvadkerten albérletet keresek. 
Tel.: 06-30/882-8182 

Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186

Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771

Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343

ELADÓ: 
- modern stílusú, világos szőnyeg szép, 
megkímélt állapotban 
- kis kerti tóba elektromos vízi szökőkút 
- valódi tiszta bőr western csizma, 
hímzett 
- műanyag ,,kagyló” bébi hordozó, 
huzattal 
- két mély medencés, alu mosogató 
Tel.: 06-20/536-8682

25 éves, német, józan életű,  vidám fiú 
vagyok.  Olyan korombeli lányt keresek, 
akivel együtt tölthetem a szabadidőmet, 
akivel beszélgethetek, a magyar nyelv 
tanulásában is segítségemre lenne, 
és közös programot tervezhetünk 
(szórakozás, mozi, diszkó) Még nem 
sokat tudok magyarul, de tanulom. 
Tel./Viber: 06 30 792 6726

Ingyenes Anyakönyvi hírek Könyvtári csemegék, jó példák 
APRÓ • APRÓ • APRÓ OKTÓBER AZ ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOKNAK NAGY SIKERE VOLT

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06 20/9466-727
Fémvázas szőlődaráló 3,5 hektoliteres, 
jó karban lévő prés, szüretes kád 21 és 40 
hektoliteres eladó. Tel.: 20/468-0562
Bekerített kis tanya kevés 
melléképülettel, kocsibeállóval, kis 
erdővel és 8 éve kaszált 7764 m2 legelővel 
a Vadkerti-tó észak-nyugati feléhez közel 
ELADÓ! Tel.: 06-20/536-8682
Kleines Einzelgehöft mit weinges 
Nebenhaus und mit 7764 m2 Weide in 
der Nähe Vadkert-See sind verkaufen! 
Tel.: 06-20/536-8682
Bekerített kis tanya kevés mellépülettel, 
kocsi beállóval, kis erdővel és 8 éve 
kaszált 7764 m2 legelővel a Vadkerti-tó 
észak-nyugati feléhez közel ELADÓ! 
Tel.: 20/536-8682
A városhoz közel (a Szabadság utca 
folytatásában) 6684 m2 gyep (legelő) 
eladó. Tel: 06-20/413-1870
Eladó gyerekheverő: kihúzható. Eladó 
rekamié, 2 személyes, kihúzható, 
ágyneműtartós.: Tel.: 30/497-6588
Függesztett permetező és rugóskapa 
eladó. Tel.: 06-70/946-6454

HALÁLOZÁSOK:
Mokos Lajos  1938
Berekméri Domokos  1954
Bohnerné Lehoczki Gyöngyi Lehoczki Gyöngyi 1932
Péli László  1945
Aladzic Adam Antun  1948
Schneider Ferenc  1940
Csányiné Hollós Judit Hollós Judit 1968
Csernák Józsefné Paulik Mária 1959
Papp Mihályné Mónus Zsófia 1933

SZÜLETÉSEK:
Nyúl Dorka a. n.: Lőrincz Réka
Balázs Lia Luca a. n.: Ragadics Alexandra

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Nyírő Enikő – Vörös János
Szlanka Linda – Rohoska Sándor

AJÁNLÓ

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

PROGRAMAJÁNLÓ
• MESE KUCKÓ 
Vendégünk lesz Judák Mihályné és 
Emily, a terápiás kutya. 
November 4. péntek 16:30
• VAKU – CIVIL KÖZÖSSÉGI FÓ-
RUM VADKERT KULTÚRÁJÁÉRT
November 9. szerda 17:00
• XIII. MÁRTON-NAPI ÚJBORÜN-
NEP 
Szervező: Soltvadkert Város Önkor-
mányzata, Soltvadkerti Hegyközség, 
Kunsági Borvidék Hegyközségi Ta-
nácsa, Krämer Fülöp Borlovagrend, 
közreműködő: Gyöngyház Kulturális 
Központ
November 11. péntek 9:00-tól 
Helyszín: Városi Sportcsarnok 
• NÉPMESEMONDÓ VERSENY 
NAGYMAMÁKNAK ÉS NAGYPA-
PÁKNAK
November 16. szerda 16:00
Szeretettel várjuk a mesemondókat. 
Jelentkezni lehet személyesen a 
Gyöngyházban, vagy telefonon a 06-
78/582-585, 06-70/773-93-35 telefon-
számokon.  
• MESE KUCKÓ 
Zenés mesejáték dr. Pethőné dr. Fodor 
Katalin vezetésével.
November 18. péntek 16:30
• CSECSEMŐ, KISGYERMEK ÉS 
FELNŐTT ELSŐSEGÉLYNYÚJTÓ 
TANFOLYAM
A részvétel ingyenes, regisztrációhoz 
kötött. Regisztrálni a 06-78/582-585, 
06-70/773-93-35 telefonszámokon, 
vagy a gyongyhazregisztracio@gmail.
com e-mail címen lehet.
Támogató: Egészségfejlesztési Iroda 
Kiskőrös 
November 22. kedd 18:00
• KÖNYV- ÉS FILMKLUB 
A 120 éve született Illyés Gyulára em-
lékezünk 
November 24. csütörtök 17:00
• FERMENTÁLJUNK EGYÜTT 
KLUB 
Fermentált ételek készítése, kóstolása. 
November 25. péntek 16.30 
• TÁRSASJÁTÉK KLUB
November 25. péntek 18.00
Helyszín: Gyöngyház Könyvtár 

www.soltvadkert.huwww.soltvadkert.hu

• HELYTÖRTÉNETI KLUB
Betyárvilág Soltvadkerten 
November 25. péntek 17:00
• ADVENTI MUZSIKA
Hangverseny a Zongora Gyöngysze-
mek művészeti csoport tanulóinak 
közreműködésével
November 5. péntek 18:00
• KAMASZKORI VÉGLETEK 
A nagysikerű Kamaszok – kamasz-
sokk előadás folytatása
Előadó: Mezőfi-Horváth Antónia kli-
nikai szakpszichológus 
Az előadás ingyenesen megtekinthető.
Támogató: Egészségfejlesztési Iroda 
Kiskőrös
November 29. kedd 18:00
• CSALÓKA LÁTSZAT - KOMÉDIA 
A TABDI SZÍNJÁTSZÓKÖR ELŐ-
ADÁSÁBAN 
November 26. szombat 18:00
(Jegyek elővételben 1500 Ft/fő, a hely-
színen 1800 Ft/fő)

DECEMBERI ELŐZETES:

MIKULÁSVÁRÓ
• MESE KUCKÓ 
A Mese Kuckó vendége a Mikulás
December 2. péntek 16:30 
• MI VAN A DOBOZBAN? 
Kerámiakiállítás-megnyitó Szabadi 
Mónika és tanítványai munkáiból
December 2. péntek 17:00 

• MIKULÁS NÉVNAPI PARTYT 
TART A GYÖNGYHÁZBAN 
December 4. vasárnap 16:00
- A becsületes megtalálók c. mesejáték 
és Mese a hóvirágról c. kisfilm a Vad-
virágok előadásában
- Mikulás köszöntése 
- Ünnepváró megnyitó 
- Kakaó party, sütemények
- Felnőtteknek forralt bor
- Minden kisgyerekek megajándékoz 
a Mikulás
Jegyek csak elővételben kaphatók. 
A programon való részvétel 500 Ft/fő.

   

 

2022. 
November 

 

03. CSÜTÖRTÖK 14:00 
Jegyár: 700Ft 

MINYONOK: GRU SZÍNRE LÉP  
szinkronizált, amerikai animációs kalandfilm, 90 perc, 2022 

04. PÉNTEK 17:00 
Jegyár: 900Ft 

ELVIS   
szinkronizált, amerikai-ausztrál életrajzi dráma, zenés film, 159 perc, 2022 

04. PÉNTEK  19:00 
Jegyár: 1300Ft 

FŰZŐ  
osztrák-francia-német-luxemburgi életrajzi dráma, történelmi film, 113 perc, 2022 

05. SZOMBAT 17:00 
06. VASÁRNAP 17:00 

Jegyár: 1100Ft 

TAD, AZ ELVESZETT FELFEDEZŐ ÉS A 
SMARAGDTÁBLA  
spanyol animációs film, 90 perc, 2022 

05. SZOMBAT 19:00 
06. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
MRS. HARRIS PÁRIZSBA MEGY  

angol filmdráma, 116 perc, 2022 

10. CSÜTÖRTÖK 17:00 
Jegyár: 2200Ft 

FEKETE PÁRDUC MARATON  
FEKETE PÁRDUC 1+2  

10. CSÜTÖRTÖK 19:30 
11. PÉNTEK  19:00 
12. SZOMBAT 19:00 
13. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 

FEKETE PÁRDUC 2.  
amerikai akciófilm, kalandfilm, 2022 

11. PÉNTEK  17:00 
Jegyár: 900Ft 

A JÁTSZMA  
magyar krimi, filmdráma, 2022 

12. SZOMBAT  17:00 
13. VASÁRNAP 17:00 

Jegyár: 1100Ft 
KROKODILI  

amerikai animációs kalandfilm, vígjáték, 106 perc, 2022 

17. CSÜTÖRTÖK 08:00 
17. CSÜTÖRTÖK 10:00 

Jegyár: 700Ft 
DC SZUPERÁLLATOK LIGÁJA  
szinkronizált, amerikai animációs kalandfilm, 100 perc, 2022 

18. PÉNTEK 15:30 
Jegyár: 700Ft 

CLIFFORD, A NAGY PIROS KUTYA  
szinkronizált, amerikai-kanadai családi animációs film, 97 perc, 2020 

18. PÉNTEK  19:00 
19. SZOMBAT 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
BLOKÁD  

magyar filmdráma, 90 perc, 2022 
19. SZOMBAT  17:00 
20. VASÁRNAP 17:00 

Jegyár: 1100Ft 
PIL – A NEVELETLEN KIRÁLYLÁNY  

francia animációs kalandfilm, 89 perc, 2021 

20. VASÁRNAP 19:00 
27. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
BLACK ADAM  

amerikai sci-fi akciófilm, 124 perc, 2022 

27. VASÁRNAP 17:00 
Jegyár: 1100Ft 

TOLDI – A MOZIFILM  
magyar animációs film, 107 perc, 2022 

Esély-Egyenlőség-Könyvtár volt 
a mottója az idei, októberi ren-
dezvénysorozatnak, melyhez a 
Gyöngyház Kulturális Központ 
és Könyvtár is csatlakozott.

Három alkalommal az Önkormány-
zati Óvodák nagycsoportosainak 
tartott játékos foglalkozást az Állatok 
esélyei címmel a könyvtáros. Szó volt a 
segítő állatokról, az örökbefogadásról, 
a hobbiállatok tartásáról, valamint az 
állatok és az irodalom kapcsolatáról.
Október 6-án a nemzeti gyásznap al-
kalmából Ady Endre Október 6. című 
versét Pintér Johanna mondta el. Ezt 
követően Légrády Andor mondott 
megemlékező beszédet az 1848-as em-
lékműnél. Mint elhangzott, nem csak 
hős tábornokainkat érte utol a bosz-
szúra éhező Habsburgok véres keze, 
de bujdosni kényszerült Daray Vilmos 
kiskőrösi másodjegyző, Ónodi Pál 
vadkerti nemzetőr. Csereklyei Mihály 
vadkerti nemzetőr szintén bujkált, 
majd öngyilkos lett. Menekülés köz-

ben gyilkolták meg tolvajok Gracza 
és Záhony nevezetű huszártiszteket. 
A Bihar vármegyei Beöthy Ödön volt 
országgyűlési képviselő menekülés 
közben megszállt egy éjszakára Vad-
kerten, végül Párizsig jutott. A város 
mécsesét Lehoczki Ferenc nyugalma-
zott polgármester és Zsikla Tamás 
képviselő helyezték el az emlékműnél.
Október 7-én Nagy Márti a Mese Kuc-
kó keretén belül Benedek Elek meséi-
ből olvasott az érdeklődő gyerekeknek, 
majd az erdőkről, a természet nyugta-
tó hatásáról osztotta meg gondolatait.

Légrády

KÖZMEGHALLGATÁS
Szervező:

Soltvadkert Város Önkormányzata
December 7. szerda 17:00

 

 

 
 
Tisztelt Ügyfeleink! 
 
A fűtési szezon megindulása okán az alábbiakról tájékoztatjuk Önöket. 
 
A vegyes tüzelésű kazánok/kályhák használata során a fűtés melléktermékeként salak és hamu 
keletkezik, mely nem kommunális hulladék.  
 
Hamu hulladék nem helyezhető a hulladékgyűjtő edényekbe. Amennyiben kollégáink hamu 
hulladékot találnak a hulladékgyűjtő edényben, a hulladék nem kerül beürítésre! 
 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a hamu, salak és kazánpor egyrészt a hulladékrakodó kollégák egészségére, 
másrészt a tehergépjárművek működőképességére is veszélyt jelent, tekintettel arra, hogy tűzveszélyes 
és előidézheti a további hulladék begyulladását. 
Javasoljuk a Tisztelt Ingatlanhasználóknak, hogy a hamut lehetőség szerint a telkükön hasznosítsák, 
mivel a kihűlt fahamu számos nyersanyagot tartalmaz, az akár a komposztban is hasznosítható. 
 
Kérjük Ügyfeleinktől a fent leírtak betartását. Amennyiben személyzetünk a gyűjtés során hamut 
észlel a kihelyezett hulladékgyűjtő edényzetben, Társaságunk az ürítést megtagadhatja.  
 
Együttműködésüket köszönjük. 

Tisztelettel: 
FBH-NP Nonprofit Kft. 
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Amíg szüleim éltek, én dolgoztam, és 
mindig úgy mentünk ki a temetőbe, 
hogy minden elő volt készítve, utána 
pedig ők raktak rendet. Nem tudom, 
hova tették a mécsestartó üveget, soha 
nem kérdeztem meg őket. Ám eljött 
2010. október 31. édesapám temetése, 
édesanyám súlyos betegsége. Innentől 
minden az én gondom lett, jártam 
édesapám sírjához, majd 2014-ben 
már drága anyám sírjához is, elren-
dezni a dolgokat. Gondolkoztam, 
mit is csináljak a kiégett mécsesekkel, 
amelyeket pár nappal előtte újonnan 
vettem. Láttam, hallottam mások is 
ezen munkálkodnak. Páran össze-
szedték és hazavitték a mécsestartókat. 

Elszégyelltem magam, hogy ez nekem 
nem jutott eszembe már hamarabb. 
Azóta én is gondosan összeszedem és 
hazaviszem. Aztán egyszer, amikor az 
elhervadt virágokat vittem a kukához, 
egyik ismerősöm éppen borította 
bele a szinte vadonatúj 
üvegeket, amelyek két 
hétig voltak talán a síron. 
Kérdeztem, miért nem 
viszi haza, és jövőre újra 
fel lehetne használni. Vá-
lasz: nehogy már ne teljen 
jövőre ezekre a kis vacak 
üvegekre! Mondtam neki, 
legalább a szemétszigetre 
vigye a piactérre, hogy ne 
legyen belőle kommuná-
lis szemét. Most különö-
sen fontos lenne ebben az 
energiaéhes világunkban. 
Egyrészt sok így is a 
hulladék, másrészt most 
nagyon aktuális! Szinte 
mindenki szeretne nap-
elemet a háza tetejére, a 
gyártók pedig panasz-
kodnak, hogy nincs elég 
üvegalapanyag. Vajon 

földanyánk beszélni tudna, mit szólna 
ahhoz, amiket már idáig is tettünk 
vele? A kölcsönkapott földet teljesen 
kizsigereltük. Tudom későn kapott 
észbe az emberiség, ha észbe kapott 
egyáltalán. A város egyszerű lakója 
vagyok, és ez csak egy észrevétel és 
kérés lenne, amit még megtehetünk 
– nem majd, nem jövőre, hanem most! 
A még élő indián törzsfőnök mondta 
egy konferencián: amíg nem értitek 
meg, hogy ha elpusztítjátok a termő-
földeket, a folyókból kipusztulnak a 
halak, a bankkártyátokba nem tudtok 
beleharapni! 
Mindenszentek és halottak napja után 
vagyunk, lassan lekerülnek a sírokról a 

mécsesek. Még nincs késő átgondolni, 
hogy jó helyre kerüljenek! 
Mindenkinek kívánok szép emléke-
zést, családi beszélgetést szeretteinkről, 
akik már nem lehetnek velünk.

Lehoczkiné Andi 

SPORT

Mi legyen
a mécsesek sorsa? 

Hazai pályán győztek
NÉGYGÓLOS SIKERT ARATTAK A LABDARÚGÓK 

Szép, mint mindig...
ERDŐFÜRDŐZÉS VADKERTI CSAPATTAL 

LELKI

„Itt van az ősz, itt van újra
  S szép, mint mindig énnekem.
  Tudja Isten, hogy mi okból
  Szeretem? De szeretem.”
                              Petőfi Sándor 

Bizonyára már sokan hallottatok 
a Vadkerti erdőfürdőzés facebook 
csoportról, amit azzal a nem titkolt 
céllal hoztam létre, hogy a természet-
kedvelő érdeklődőket a gyakorlatban 
is megismertessem az erdőfürdőzés 
(Sinrin-Joku) pozitív hatásaival. Erre 
a legjobb mód a közös séta, ahol 
együtt fedezzük fel a soltvadkerti 
erdők, mezők rejtelmeit. Az ősz erre 
talán a legalkalmasabb évszak, mert 
ilyenkor a természet a legváltozato-
sabb arcát mutatja. Legutóbbi közös 
„bócorgásunk” során, ami bár időben 
nem volt hosszú, de tartalmasra sike-
redett, egyszerűen csak átvágtunk egy 
erdőrészen, amit közelebbről is meg-
csodáltunk (mindenki számára szíve-
sen ajánlom). Hogy mitől más ez, mint 
egy szokványos gyalogtúra? Ezt talán 
dr. Csing Li fogalmazta meg a legjob-
ban: „Valójában ez nem egyszerű séta. 
Ilyenkor a japán nyelvben Sinrin-Joku-
nak, szó szerint erdőfürdőzésnek ne-
vezett gyakorlatot végezzük. Ez annyit 
tesz, hogy megmerítkezünk az erdő 
atmoszférájában, másként mondva az 

érzékszerveinken keresztül magunkba 
engedjük az erdőt. Nincs szó testgya-
korlásról, kocogásról vagy túrázásról. 
Csupán kint vagyunk a természetben, 
amelyet minden érzékszervünkön 
keresztül igyekszünk befogadni.” 
Hogy mi jelentett ez a kis csoportunk 
számára? Az erdő közepén megáll-
va több élménnyel gazdagodtunk, 
mintha a kijárt úton gyalogoltunk 
volna kilométereken át. Hallgattuk 
a madarak énekét, melyből megpró-
báltuk kitalálni, hogy kik üdvözölnek 
énekükkel bennünket. Megcsodáltuk 
a felhők színes játékát, ahogy a nap le-
menőben volt. Magunkba gyűjtöttük a 
fák, bokrok illatát. Ha nem ismertünk 
fel egy virágot, kihasználva a modern 
technika lehetőségeit, azonnal kiderí-
tettük. A visszajelzésekből úgy érzem, 
hogy mindenki jól érezte magát, és 
várja a következő közös erdőfür-
dőzést. Ha kedvet kaptál te is, hogy 
megtapasztald a természet csodálatos 
segítő erejét, akkor nincs más teendőd, 
mint csatlakozni hozzánk. A legjobb 
megoldás, ha jelentkezel a „Vadkerti 
erdőfürdőzés” csoporthoz, mert akkor 
értesülhetsz minden tudnivalóról, so-
ron következő eseményről. 

Köszönettel:
Nagy Márti 

Az STE-BS Plastic nyerte 
a kézilabda rangadót

Az idei szezonban máso-
dik alkalommal találkozott 
október 22-én egymással a 
megyei I. osztályban sze-
replő két soltvadkerti férfi 
kézilabdacsapat. A csapa-
tok az első találkozójuk so-
rán nagy küzdelemeben ját-
szottak egymással 22-22-es 
döntetlent, ami után nagy 
érdeklődés várta ezt a mér-
kőzést is.

A találkozón a Soltvadkerti KUSE volt 
a pályaválasztó és a Soltvadkerti TE-
BS Plastic „vendégként” lépett pályára. 
Soltvadkerti KUSE-Soltvadkerti TE-
BS Plastic 18-26 (8-11)
Soltvadkerti KUSE: Judák – Nagy N. 
10, Nyúl Z. 1, Vincze 1, Hirsch, Városi 
1, Rákóczi 2. 
Csere: Hegyi (k), Zsikla (k), Fülöp, 
Kriszt Á., Kriszt V. 2, Májer 1, Mészá-
ros, Nyúl P., Szentgyörgyi.
Edző: Forgó Erzsébet

Soltvadkerti TE-BS Plastic: Csernák – 
Marosi, Opauszki P., Thiesz 5, Szabó 
M. 3, Piller 1, Borboly 3. 
Csere: Vizi (k), Bakai 2, Balla, Kincses 
3, Opauszki T. 5, Nyerges, Ürmösi 1, 
Veppert 3.
Edző: Szabó Tamás

Az összecsapásra nagy odafigyeléssel 
készült a Soltvadkerti TE-BS Plastic 
csapata, amely szeretne a dobogós 
helyek valamelyikén végezni. Szá-
mukra a két csapat korábbi döntet-
lenje vereséggel ért fel, ezért most 
mindenképpen nyerni szerettek volna. 
Jó volt látni, hogy a találkozó most is 
sok szurkoló előtt, nagy érdeklődés 
kíséretében zajlott. A találkozó első 
felét az STE kezdte jobban és 5-2-es 
vezetésre tettek szert. Ezt követően a 
KUSE fiataljai a játékot felgyorsítva 
visszajöttek a mérkőzésbe és foko-

zatosan dolgozták le a hátrányukat. 
A 24. percben döntetlen volt az állás 
(7-7), de az első játékrész végén az 
STE játszott koncentráltabban és 
háromgólos előnyt szereztek (11-8). 
A szünet után megfogyatkozott a 
KUSE csapata, miután a 33. percben 
a felezővonal környékén ütközött 
a kapusuk, Hegyi Ádám a labdáért 
folyó harcban az STE-s Bakai Gábor-
ral. A történtek után az STE kapott 
szabaddobást, Hegyi Ádámot pedig 
a játékvezetők piros lappal kiállítot-
ták. A találkozó hátralévő részében 
a KUSE csapata sok hibával játszott. 
Az STE a játék ezen szakaszában 
fokozatosan növelte az előnyét, és az 
53. percben már kilenc gólos előnyre 
tettek szert (14-23). Ezen a mérkőzé-
sen nem tudta megismételni korábbi 

bravúrját a KUSE gárdája, és az STE 
csapata megérdemelten győzött. 
Az STE-BS Plastic ezzel a győzelmével 
kilenc ponttal vezeti a bajnoki tabellát, 
amelyen a Soltvadkerti KUSE gárdája 
a harmadik helyen áll hat ponttal.
A mérkőzés után a Soltvadkerti KUSE 
csapata egy „babamez” átadásával 
köszöntötte Nyúl Pétert, akinek ok-
tóber 17-én született meg a kislánya, a 
csapatból Judák Gergőnek és Rákóczi 
Péternek pedig születésnapjuk alkal-
mából adott át ajándékcsomagot Forgó 
Erzsébet edző.

Judák Gergő, Forgó Erzsébet,
Rákóczi Péter

A megyei I. osztályban szereplő Soltvadkerti TE labdarúgó csapata 
ebben a szezonban a kiskunfélegyházi négygólos vereségén (5-1) kí-
vül minden találkozóján nyílt, szoros mérkőzést játszott. Az együt-
tes az elmúlt hetekben a legnagyobb bravúrt a jánoshalmiak ellen 
érte el, amikor 0-2-ről felállva játszottak 2-2-es döntetlent, és 4-0-ra 
győzték le hazai környezetben a bácsalmásiakat. A csapat a Tisza-
kécskén aratott 6-1-es győzelem után fogadta hazai környezetben a 
Jánoshalmi FC gárdáját a 6. fordulóban: Eifert – Veszeli, Katona (Kele-
men), Willy, Supka, Farkas, Plichta, Hegedűs (Tóth Á.), Gémesi, Viola 
(Rácz), Bashiri-Shahroodi (Pál). Kiegyenlített küzdelem folyt a talál-
kozó elején a két csapat között, és a kapuk nem forogtak veszélyben.

Az első nagy helyzet a 15. percben ala-
kult ki a soltvadkertiek előtt, amikor 
Katona Gergő állt szemben a kapussal 
egy kényszerítőzés után, de lapos lövé-
sét a vendégek hálóőre hárítani tudta. 
A jánoshalmiak az első valamirevaló 
helyzetükből gólt szereztek a 36. perc-
ben, amikor a hazaiak védője, Veszeli 
Béla nem tudott elrúgni egy tiszta 
labdát és a rátámadó Lengyel Szabolcs 
ezt kihasználva szerezte meg a veze-
tést a vendégeknek (0-1). A második 
félidőt a vendégek kezdték jobban és a 
49. percben Nagy Roland lapos lövése 
talált utat a teljes hazai védelem kísérete 
mellet a kapuba (0-2). Ezt követően 
a soltvadkertiek kapusa, Eifert János 
több esetben is bravúrral mentette meg 
csapatát az újabb góltól. Az 56. percben 
a hazai próbálkozások gólra vezettek, 
amikor Supka Zsolt jobb oldali beadá-
sa után Plichta Dominik fejelte a labdát 
közelről a kapuba (1-2). A hazai csapat a 
64. percben hárma cserét hajtott végre és 
a találkozó utolsó harmadában mindent 
megtettek az egyenlítésért. A 81. perc-
ben Farkas Béla cselezett ki több védőt 
is a jobb oldalon és a középre lőtt labdá-
ját a csereként pályára lépő Rácz István 
lőtte a kapu torkából a hálóba (2-2). 
Az utolsó percekben volt még gólhelyzet 
mindkét kapu előtt, de az eredmény már 
nem változott. A 92. percben a soltvad-
kerti Plichta Dominik ütközött a közép-
pályán ellenfelével, amiért megkapta a 
második sárga lapját és a kiállítás sorsá-
ra jutott. A jánoshalmiak egy megnyert 

mérkőzést engedtek ki a kezükből az 
utolsó percekig nagy akarással küzdő 
soltvadkertiek ellen. A következő já-
téknapon az együttes a Kecskeméti LC 
otthonába látogatott, ahol 3-2-es (2-1) 
vereséget szenvedtek. A találkozó érde-
kessége, hogy a soltvadkertiek 0-1 és 1-2 
után is fel tudtak állni és kiegyenlítettek 
előbb Hegedűs Ádám büntetőjével a 9. 
percben, majd Gémesi János góljával 
az 57. percben. Meg kell említeni, hogy 
a hazaiak a második góljukat a 27. 
percben és a harmadik találatukat a 77. 
percben is büntetőből szerezték. A fiúk 
a 8. fordulóban hazai környezetben ját-
szottak 3-3-as (2-2) döntetlent a Harta 
SE csapatával. Az együttes itt is felállt 
vesztett helyzetből, miután a hartaiak 
már a 19. percben 2-0-ra vezettek. 
A soltvadkertiek a 35. percben Hege-
dűs Ádám büntetőjének köszönhetően 
szépítettek (1-2), majd Hegedűs Ádám 
40. percben szerzett újabb találatával 
kiegyenlítettek (2-2). A szünet után 
nagy bravúrt végrehajtva az 51. percben 
Farkas Béla a vezetést is megszerezte a 
soltvadkertieknek (3-2), de a hartaiak 
egy 69. percben lőtt góllal (3-3) döntet-
lenre mentették a mérkőzést. A csapat 
a 10. fordulóban a Bácsalmási PVSE 
gárdáját fogadta hazai környezetben, 
akik ellen rég látott jó játékkal nyertek 
4-0-ra (1-0). A találkozón Hegedűs 
Ádám két büntetőt is értékesített, va-
lamint Farkas Béla is két alkalommal 
talált a hálóba.

FT 
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Soltvadkert város közéleti
és kulturális folyóirata

Kiadja

Soltvadkert Város 
Önkormányzata 

Kiadó címe

Polgármesteri Hivatal
6230 Soltvadkert, Kossuth L. u. 6.
+36 78 480-144

Főszerkesztő
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Még nyeretlenek kézis 
láyaink

Remekeltek birkózóink a Diákolimpián

Csongrádon rendezték meg a Leány 
Diák II.-es , Diák I.-es , Serdülő Országos 
Diákolimpiát, ahol a  Soltvadkerti T.E. 
- Birkózó Szakosztály részéről három te-
hetséges sportoló vett részt a versenyen. 
Fantasztikus küzdelemben mindhár-
man pontszerző helyen végeztek 
Diák II.: 24kg Nagy Viktória 1. hely, 
42kg Lippai Lili 5. hely 
Diák I.:Bán Bíborka 3. hely 
Egy héttel korábban a fiúk mérettették 
meg magukat Kiskunfélegyházán a  
Serdülő szabadfogású diákolimpián. 
Osztatni Zsombor és Dobos Botond vett 
részt a versenyen, ahol Zsombi 57 kilo-
grammban 3. helyezést ért el. Botinak 

nem sikerült az élmezőnyben végezni, de 
nem adjuk fel, hiszen nagyon tehetséges, 
dobogóesélyes sportoló. 

Brillíroznak  asztaliteniszezőink
Második alkalommal rendezték meg 
Budapesten a Nebuló kupát, ahol ki-
lenc-tízéves gyerekek vehetnek részt.  
A versenyen ügyességi, játékos, és 
verseny formájában mérettethetik 
meg magukat. A Pingpongozz Ve-
lünk Sportegyesületet Ivanics Izabell 
és Müller Dániel képviselte. 21 egye-
sület vett részt az ország különböző 
pontjairól. Összesített eredményben 
az egyesület a negyedik helyen végzett.

Október14-én Kiskunfélegyházára, a 
Diákolimpia megyei döntőjére utaztak 
a gyerekek. Körzeti döntőről tovább-
jutott Pál Dorka, Nagy Zsófia, Sipos 
Zille Iringó, Ivanics Izabell, Bene 

Zsolt, Frank Gergő és Müller Dániel. 
Majd a Megyei Diákolimipát megnyerte 
Sipos Zille Iringó III-IV. korcsoportban, 
Ivanics Izabell és Müller Dániel I-II. 
korcsoportban. Mindhárman kategó-
riájuk győzteseként bejutottak az orszá-
gos döntőbe és képviselik a soltvadkerti 
Kossuth Lajos Evangélikus Általános 
Iskolát az Országos Diákolimpián. 
Nagy Zsófia 2. helyen végzett I-II. kate-
góriában, Pál Dorka 3. helyezett III-IV. 

kategóriában. Bene Zsolt 3. helyezett 
nem igazolt I-II. kategóriában. 
Október 15-én a Bács-Kiskun Me-
gyei Bajnokságon szurkolhattunk a 
vadkerti sportolóknak Baján. U- 11 
korosztályban lányoknál Ivanics 
Izabell, fiúknál pedig Müller Dániel 
lett a megye bajnoka. Sipos Zille Iringó 
harmadik lett. Az U -13 koroszályban 
Pál Dorka és Sípos Zille Iringó har-
madik helyezést értek el. Serdülő kor-
csportban a Pál Dorka (Pingpongozz 
Velünk SE) – Müller Evelin (Ambrus 
Asztalitenisz Akadémia) páros szintén 
a dobogó legfelső fokára álhatott.

MVE

A megyei I. osztályú női kézilabda bajnokságban szereplő Soltvadkerti 
TE-BS Plastic női kézilabda csapata ebben a szezonban még nem tu-
dott pontot szerezni. Az együttes október 29-én szomszédvári rangadón 
lépett pályára Kiskőrösön, ahol nagy gólarányú vereséget szenvedtek.

A soltvadkertieknek ez volt az ötödik 
mérkőzésük a bajnokságban, amelyen 
30-17-re (17-7) kaptak ki a Kiskőrösi 
NKSZSE csapatától: Dúl – Nagy 
N. 3, Szentpéteri 2, Petrezselyem 4, 
Drenkovics, Gaál-Tasnádi 2, Bleszák 
1. Csere: Bennarik 5, Markó, Zelei, 
Görbe, Tóth-Óber. A találkozó elején 
a kiskőrösiek góljaira még tudtak 
válaszolni a soltvadkertiek, és 3-2-nél 
még szoros volt az állás. Ettől kezdve 
a kiskőrösiek zártan védekeztek, ami 
Boldizsár Nikita személyében egy 
jó kapusteljesítménnyel is párosult. 
A mérkőzés így gyakorlatilag az első 
félidőben eldőlt, amikor tízgólos 
előnyre tett szert a hazai gárda. A ha-
zaiak ezen a napon ilyen nagy arány-

ban is megérdemelten nyertek a játék 
minden elemében felülmúlva ellenfe-
lüket. A csapat ezzel az eredménnyel a 
tabella utolsó, hetedik helyén áll pont 
nélkül 101-150-es gólaránnyal. A mér-
kőzés után a csapat edzője, Opauszki 
Péter elmondta, hogy mivel a játékos 
keret folyamatosan változik, az állan-
dóság hiánya az eredményekben is 
megmutatkozik. Az idei szezonban 
Korsós Alexandra és Lőrincz Réka 
az anyaság posztján szorgoskodnak, 
őket nehéz pótolni. Az együttes most 
a csapatépítés időszakában van, és 
reményét fejezte ki az edző, hogy a 
kiskőrösiek ellen a második félidőben 
látottakból majd tudnak építkezni a 
következő hetekben. 

Vezetjük az éremtáblát 
AZ AMBRUS AKADÉMIA A LEGEREDMÉNYESEBB EGYESÜLET 

Minden évben megrendezik Európa 
legjobb játékosainak TOP 10 verse-
nyét. A játékosok három napon át 
napi háromszor állnak asztalhoz és 
állítják fel a harmadik nap végére a 
rangsort. Lei Balázs, a soltvadkerti 
Ambrus Asztalitenisz Akadémia já-
tékosa az első hét mérkőzéséből hatot 
megnyert. A végére maradtak a leg-
erősebb ellenfelei, az aranyérmesként 
záró francia Flavien Coton, valamint 
a szintén hazai környezetben szereplő 
Nathan Lam, aki másodikként zárta 
a tornát. Balázsnál most jobbnak 
bizonyultak francia ellenfelei, de az 
előzőleg megnyert hat mérkőzéssel 
Balázs bronzérmes lett az U15-ös fiúk 
között a franciaországi Tours-ban 
megrendezett ifjúsági európai TOP 
10 bajnokságon.

Országos arany fokozatú ranglistaverse-
nyek is zajlottak október folyamán, ahol 
Lei Balázs saját korosztályában is, de az 
idősebbek közt is nyert versenyeket. 
Az U19-es korosztályban Budapesten, 
U15-ös korosztályban Orosházán állha-
tott a dobogó legfelső fokára. Az oros-
házi versenyen az Ambrus Asztalitenisz 
Akadémia újonc korú versenyzője, Sza-
bó Lénárd is  gazdagította az egyesületet 
egy aranyéremmel, Lénárd 12 évesen 
lett első az U13-as korosztályban.
A lányok az U19-es országos csapat-
bajnokságon értek el szép helyezést. 
A Tanács Nóra, Müller Evelin és 
Galambos Jázmin alkotta csapat a 3. 
helyen végzett.
A 2022. évi Bács-Kiskun Megyei 
Újonc és Serdülő Bajnokságot Baján 
szervezték, ahol az Ambrus Asztali-
tenisz Akadémia játékosai gyűjtötték 
össze a legtöbb érmet. A legeredmé-
nyesebb egyesületként az éremtáblázat  
első helyén áll az Akadémia.
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